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MIHICTEP ПРАЦІ Р0БЕРТС0Н ПРИВІТАВ 
БЕЗРОБІТНИХ П0ЛЩІЙНИМИ КЛ0БАМИ

АМЕРИКА ПЛАНУЄ ЗАБОРОНИТИ ДОВІЗ 
УСІХ РАДЯНСЬКИХ ПРОДУКТІВ

Заборону думає ввести в життя від 1-го січня 1932 рову, коли 
входить в силу точка тарифовото закону Іолі й Смута 

про примусоцу_аідр законтрактовану працю.Безробітні віннтЕГу дали^-.шуч^відсіч зд нх АРЕШТОВАНИХ НАЗНАЧЕНО
БЕЗРОБІТНИХ ТЯЖКО ПОБИТО

БОЛГАРСЬКІ КОМУНІСТИ 
ВИБРАЛИ 32 ПОСЛІВ.

C-S-
Депеші до американської

преси ПОВІДОМЛЯЮТЬ, ЩО ЦІД- 
час неданни.х виборів до бол-

БЕЙЛ ПО 50,000 ДОЛАРІВ ВАШИНГТОН, 27-го червня ські індустрія.іьні розпорядки 
(Ю.П.) Юмайтед Прес дові- не виконуються 
далася сьогодні, що уряд Спо- Радянським Соки буде рішу- 
лучених Держав плямує пало- че протестувати проти такого 
жити повне ембарго (заборо- то.ікування точок тарифового 
ну) на всі імпорти з Ралян- закону Голі її Смута. Нін буде 
ського Союзу. Цей крок, як- мати право віддати справу до 
що вдалося б його здійснити, суду й доказувати, що справа 
був би найбільш драстнчннм мається інакше, як пояснює 
того рола в недавній історії американське міністерство

В лляні є наложити ембарго скарбу. І Іравдоподібно він це 
від 1-го січня 1932 року, коли зробить через Ангорі, радян- 
входить в силу"точка тарнфо- ську торговельну організацію в 
вого закону Голі й Смуга, що Сполучених Державах, 
забороняє імпортувати всякі 
продукти примусової або за
контрактованої праці.

Міністерство скарбу Сполу
чених Держав буде доводити,
Що вся праця в Радянськім Со
юзі є примусова або закон
трактована. Воно буде голку
ватії не в той спосіб, що.робо
чу-СИЛУ в СРСР іабірається до 
праці на підставі лятирічного 
пляму і що в наслідок того во
на підлягає карам, яктб радян-

Робітннки обкидали поліцію камінням І кіями; 14 полісмен™ 
ушкоджених, між ними інспектор і два сержанти; два без

робітні І два полісмени лежать у шпиталі.

і гірського парляменту комуні
сти вибрали 32 послів. Це тре
ба уважати великою перемо
гою для болгарської Компар'- 
тії, бо, як відомо, через остан

нє в силі дз4и такої запоруки ніх кілька років х Болгари па- 
Це мабупУвмнсно зроблено на ну вав -<трау{ний терор проти 
те,- шобкариштованих зовсім не ! комуністів 
випуск дай з вя іншії Бігуна --------

Одного арештованого безробітного влада відмовляється випу
стити на поруки; два тяжко побиті безробітні лежать 

у шпиталі й находяться під арештом.

СІМОХ БЕЗРОБІТНИХ АРЕШТОВАНО Підчас нападу поліції на де
монстрацію без'робітних у Він
ніпегу 26 червня арештовано

Федеральний міністер прані шена ним атаком, але дістала 
Робертсои, який обїзднть те- скоро підкріплення и рушила 
пер Канаду А " ібірає інформа- за безробітними, женучи їх по сімох робітників. Два з них є 
ції про безробіття . привітав вулиці Гіп ніс на схід і, езро- і тяжко побиті' поліцією й на&ю- 
безробітних Вінніпегу поліцій- бітні розбігалися на всі боки ляться в шпиталі, 
ними клобами, коли вони ви- й по дорозі давали відсіч полі

влада зовсім відмовляються 
випустити на поруки Поліція 
обвинувачує (Того, що він ні
бито мав бити полісмена, який Депеші до американської

пресії, повідомляють, що 22-го 
Два тяжко побиті безробіт- червня відбулася у Варшаві 

ні, іцо лежать у шпиталі її на- кривава робітнича демонстра- 
ходяться під арештом, є оці: ! иія, пілчас якої поліція стріли- 
Теж Російський і Ендрю Аре у - ла сальвами її убила на місці 
.та (або Олсон). Проти них бу одного робітника а 10 тяжко 
дуть виставлені обвину вачення, : поранила. -Демонстранти-~6о- 
як вони вийдуть зі шпиталю, ронилися камінням. Демон- 

Петро Кекус також був у страиія була влаштована під 
шпиталі, але його переведено ! Проводом кому ністів, 
вже ДО ВН ІІІИЦІ.

Справи арештованих безро
бітних заступає С. Грінберг, 
адвокат КРОЛ.

Робітники Вінніпегу й цілої

ПОЛІЦІЯ У ВАРШАВІ ВБИЛА 
РОБІТНИКА.

За чотирох арештованих, що
Одні брали каміння з по- Плян американського уряду 

цілковито заборонити дові і 
усіх радянських продуктів до 
Сполучених Держав, ралізм і 
недавною іфоііозицісю Гувера 
відложнти на рік сплату воєн
них довив і репарацій, свід
чить як найбільш наглядно, що 
Сполучені Держави стають на 
чолі імперіалістичних держав 
у готування до війни проти Ра
дянського Союзу.

слали до нього свокі де.тєіа 
ціні.

un сидять у вязниці, назначено та- 
блиіької треки и кидали ним ;Кнй великий бейл, 
на поліцію
хети по дорозі її так відбнва

лежав на землі
що зовсім 

неможливеє було вибрати іх на 
поруки, хоч .справою арешто
ваних негайно іанялася Канад-

ГІамад поліції на безробітних 
був виконаний в минулу цягііи

Інші зривали віта

цю но полудні, дня 26 червня, 
коло сіпіарськоі стани на Гіг- 
гінс евню.

лис я від поліції
В тім часі відбулися найза- 

взятіші бої
ська Робітника Оббронча Ліга, 

в різних місцях Одного безробітногб влада 
і їм і арештовано більшість (ОВС1м відмовляється випусти- 
безробітних, бо ряди безробіт- ти на порх кн й на нього бейлу 
них були розпорошені на малі

Безробітні дали рі
шучу відсіч поліції, кидаючи
па неї камінням, цеглами та 
кілками і штахет. не назначено.

гру пки й не могли поставити І Арештовані безробітні.
сидять у вязниці, є оці: Стеф.ін 
Ста X і в, Мафтей Би ун, Іван 
Стрілець, Майк Заліцький (або 
Забецькнй) і Петро Кекус. За
чотирох з них, крім Бігуна, на- Канади мусять негайно послі- червня
значено бейл по 50,000 доларів шити і фінансовою допомогою 1,10 в місті Обо, у Фінляндії, 
за кожного. Є. це така вели- на викуп та оборону а решто 
чезна сума, що робітники ніяк ваних товаришів

Багатьом безробітним полі- шо
цій порозбивала голови, так 
що їх треба було відставити 
до лікарів аби до поблизьких 
антіїк, щоб дати їм першу до- 

Багато інших дістали

опору полиш.
И інших місцях дісталося й 

полісменам, як нітійі були в 
меншості!, а безробітні мали 
під руками каміння 
вержант дістав так камінюкою, 
що йому цілком забито памо- 
рокн іі над'їхав полісмен на; 
моторциклкі та забрав його. 
Один полісмен дістав каменем 
у голову її повалився на землю 

Кажуть, шо він
VI ВСІХ, бо

У Фінляндії ЗАСУДЖЕНО 
29 РОБІТНИКІВ.

АЛДЕРМЕН ФЛАЙ ХОЧЕ ЗАБОРОНИТИ МІТІНГИ 
БЕЗРОБІТНИХ НА MARKET СНВЕР

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 15-го 
Тут отримано вістку.( )диііпомиту

клобами по плечах і по руках. 
Двох тяжко побитих безробіт - засуджено на різні терміни 

увизнення 29 робітників 
бітнйць, що були об винен і VI 
цриналеяхністі» до К'омуністич-

ДЕЛЄҐАЦІЯ ВІД ТОВАРИСТВА БЕЗРОБІТНИХ мар,,, „ к.,мх„ г„ч„у 

/ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ БУДЖЕТУ БЕНЕТА

Минулої цятинці ІІО полудніv Т'ересн 
коли безробітні Вінніпегу 
лили боротьбу І пушино ко

ло сіпіарськоі стації її на Гіг- 
гінс евню, делегація від това-

кількох огородників 
вінце, як інтереси тисячів без
робітних, що ГОЛОДУЮТЬ. Хоч 
мітінги безробітних вибува

них відставлено до шпиталю 
й вони є під арештом Крім 
них арештовано пятьох інших 
бе зробітннх.

Серед поліції були, ушкодже
ні камінням Дна ушкоджені 
полісмени і в шпиталі. Між 
ушкодженими і ПОЛЇЦЇЙІІИИ ЇІІ- 
сиекгор і два сержанти. Капі
талістична Преса каже, що 
ушкоджено всіх 14 полісменів,

з но

ніться дуже рідко в день і не 
наносять ніякої шкоди для 

огородників прибула іноро ДНИКІН, К' ». ІII вже говори
ти про якусь “шкоду".
* Але для Флая, представника 
ііезцлежної партії прані в мі
ській раді, це якраз добра на
года виступити < домаганням, 
щоб цілком заборонити мінн
ій безробітних на Маркет 
Сквер, бо це, мовляв, перешка-

коло треки 
дістав найбільше

про и а і аилу.
Н тім самім суді 

групу фашистів, які про люд
ське око були, обвннені в наїїа-

звільнено - -чриства

на засідання міського фінанси
переднім він найлютіше атаку 
вав безробітних.

Однії полісмен, який гнався ; Вінніпегу 
іа безробітними, дна рази ви- цоть/-,у 
стрілив коло ста ції пожариш 
сторожі, що стоіть на Мейпл 
стріті.

До тою всього треба дода
но що відсіч поліції дала лише в готелі Роял Александра, щоб

В той час, коли безробітні 
зводили іавзяту бо-

мечення під безробіття 
Особливо делегація 

тестувала проти так знаного 
робітничого провідника, сена
тора Робертсона, який далі є 
провідним урядником робітни
чої юнії, а в той сам час є чле- ВІДЕНЬ, 21 червня. Іхарл 
ним уряду, що так виголоджує Буреш, губернатор Долішньої 
робітничу класу. Австрії, склав у чора новий ка

вою комітету й протесту вала 
проти того, що безробітні ібі- 
раються на мітінги на Маркет 
Сквер і цим нібито шкодять 
бизнесові огородників, які про
дають ярнну на тій площі

Члени фінансового комітету, 
включно і лейборитськнм ал- 
дерменом Флайом, погодилися 
в тім, що треба дати огородим- 
кам якусь охорону перед мі- 
тінгамн безробітних. На про
позицію Флая рішено, щоб де
легацій пішла на засідання мі. 
ської ради і там предложила 
свокі праву.

Отже Ф.іай, так званий ро
бітничий алдермен, ставить ш-

іапро- дах на робітників
І поліцією коло сибір

ської стації та на'Гіггіпс евню, КАРЛ БУРЕШ СКЛАВ НОВИН 
УРЯД АВСТРІЇ.

включно із старшинами.

Поліція без ніякої причини делегація від безробітних в 
складі чотирох товаришів буланапала на безробітних, коли 

вони, прийшли з Маркет Сквер,
мітінг, іа частина безробітних, шо бу - предложіті міністрові праці 

і а на самім східнім крилі коло Робертсбнові домагання без- 
перебував міністер праці сена Мейпл стріту А це тому, шо робітних 
тор Робертсои. Безробітні при- робітники могли там дістати Сам Робертсои утік навіть 
були перед готель для підтрим- каміння і поблизької треки и перед делегацією, якій сказано 
кн домагань делегації, шо пі іншу "зброю" Безробітні, що було, що міністра нема в готе- 
ш.іа до середини на інтерни> були коло Марта с гріту, бльаь-лі. В неприсутності! Роберт-

на схід від Мсйн стріту ’та на сома делегацію приняв його 
Самий Ютель ііГді їггінс евню хідниках проти самі по готелю секретар Діїксбн. Делегація 

обступила довгим рядом порі Роял Александра, не мали ні від Краєвого- Товариства Без- 
ція, щоб не допустити до ньо- чого під руками. робітних складалася з т.т. Ме
то безробітних Другий дон-, Поліція « клобами в руках ріот.і, Іірока, Фріда її Феііргор- 
жезннй ряд поліції стояв, на заатаку вала цих безробітних, 
південнім боці Гітпііс евню, побила їх і ро цгнала

ч

джає торговцям ярнною.
Це її не дивно, бо той сам 

Ф.іаіі уже робив раз внесок в 
міській раді, щоб заборонити 
мітінги безробітних на Маркет 
і квер, але його внесок тоді 
провалині, я.

Безробітні Вінніпегу не за- 
ôvjyfb. якого "приятеля" вони 
мають в особі лейборитського 
аддермена Флая

де відбувся масовий 
до готелю Роял Александра, де бінет на місце уряду Енгера, 

ження безробітних делегація шо зрезигнував Бувший канц
лер Шобер є міністром закор-

Відносно місцевого Г10Л0-

заявнли енні протест проти си 
стеми допомоги безробітним. Дрнних справ, 
яка примушує жонатих безро
бітних працювати два тижні на ОЩАДНОСТІ! КОШТОМ БЕЗРО- 

ЬІТІІИХ У ПОЛЬЩІ.з Робертсоном місяць за жмшку Гросеріс, 
яких вартість є багато менша
від вартості! їхньої праці, і яка праці з днем 1 ЛЗИІИ* вкорочено час 

не дає абсолютно ніякої допо
моги для переїзджаючнх без
робітних, перед ЯКИМИ стоїть 
марево голодової смерті!.

На зарядженії* польського міністра

наплачу вання шамоіи безробітним 
з 17 на 13" тижні» Очевидно на це
ірошей польський уряд не має, але 
мас на 15 ьідс. додатку для офіцерівста “ПРАВДА” ПРО КРАХ АВСТРІЙСЬОГО БАНКУодних Делегація перше всього за

вели нею Марта на південь, а протестувала проти буджету 
других вулицею І іггінс на за Бенета на тій підставі, що він 
хід до Мсйн стріту

щоб не допустити безробітних 
на вулицю, як вони переходи- 

Мейн стрі.ТУ, азе прнмуси- 
далі на схід.

Наслідком того ряди безро
бітних були дуже розтягнені

від Мейн стріту аж до Мейпл тягнені на 
стріту і далі на схід, більше як кн. а також тому , що, величе-1 
два бльоки. Коли перші ряди зна більшість безробітних, і 
дійшли до Мейпл стріту, без- крім малої частини нд східнім
робутні почали підходити під крилі, не мали нічого на вели- ПОЛІЦІЯ НАПАЛА НА БЕЗРОБІТНИХ НАД РЕД 
саму стацію ш, чим могли би дати відсічі рИВЕр0М, ПОБИЛА ЇХ ТА РОЗІГНАЛА

На всі ті протести її іажален- 
ня секретар Робертсона відпо
вів. що всі піднесені справи 
"будуть симпатично розглянені 
урядом Бу в це звичайний ви
крут наганяна капіталістичної 
к.тясн. щоб збутися делегаті 
безробітних.

ЮНІЯ РІШИЛА ВИКЛИКАТИ 
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

МОСКВА, 21 червня 
і іета "Правда" уважає крах ав
стрійського кредитового бан
ку "закінченням першого акту 
в низці сутичок між імперіалі
стичними державами за іверх- 
ництво в центральній та схід
ній Європі".

Газета каже, що у падок 
банку спричинив дисорганіза- 
щю всього економічного жит- і гутніми імперіялізмами, фран
ти Австрії,сам він не був!иузьккм та англійським

І'а якимсь випадком, але резуль
татом проворного стратегічно
го руху французького капіта
лі і му проти .зветро - німецько
го митного союзу.

Той факт, що Банк Англії 
поспішив на рятунок віден
ській інституції, СВІДЧИТЬ про 
за гострену я антагонізмів у тій 
частині Европи між двома мо-

Це вда зменшив податки для багачів, 
лози поліції зробити тому, шо, І а збільшив кошт прожитку ро
ях було вже сказано на почат- |бітннків у часі, коли вони є в 
ку. ряди безробітних були -роз

ли з
ти IX ІТИ ХІДНИКОМ ЛІМА , Перу, 22 червня. 

Загальна конфедерація робіт
ників рішила проголосити 24- 
годинний генеральний страйк 
на знак протесту проти масак- 
ри страйкуючих нафтових ро
бітників у Таляра й робітників 
на цукрових плянташях у Чік- 
ляя.

найменшій спромозі це перене- 
fn.Tbiuvÿk два о.тьо-|сти> а в тод сам іус не зробив

нічого для соціяльного забез-

В цім міст сіпіарська полі- поліції 
ція почала сиинюватн безро- Безробітні прибули перед 
бітннх, н* допускаючи їх дч готель Роял Александра й сі- 
стацм, а міська поліція з кяо- ціарську стацію "після масового 
бамн в руках напала на безроймітінгу на Маркет Сквер, де 
бітних і проганяла їх від ста- промовляли т.т. Брок, Меріот, 
ції. Безробітні піл ударами по- Спенс. Мінстер, СтюарттЛівай,

Видано також заклик до сту
дентів і жовнірів, .щоб вони 
взяли участь в революційнім 
русі, шо має на меті повалити 
фашистський уряд в Перу. За
клик ухвалено на" мітінгу ро
бітників і студентів, який скли
кано в будинку університету 
без дозволу шкільної влади.

Вінніпегсьба поліція, не вдо- в ночг на безробітних, як вони 
водившися нападцм на безро-.спали,. її тяжко побили іх та 
бітних і побиттям їх коло сілі- прогнали з т. зв Тобо парку", 
арської стани минулої пягниці про який недавно було 
по полудні, зробила того са- в нашій газеті

СУТИЧКИ МІЖ БЕЗРОБІТНИМИ ТА ПОЛІЦІЄЮ
ГАВАНА. Куба, 22 червня Серед населення з’явилася

В наслідок сутичок між безро- непідписана відозва, яка 
бітними й поліцією в місті Ба

писано
за-

ліційних юіобів відступили віл Моргай та інші Безробітні мого дня вечером рейд на без-, Так брутально напала полі- 
стації, але за короткий час від- йшли хідниками по Мейн стрі-' домНих безробітних, шо при -1 щ„ на тих безробітних, яким

ті, а попри них ішов вулицею мушеиі спати над Ред ривером.влада відмовляє' всякої 
довгий кордон поліції. під голим небом.

Для розбиття демонстрації Сорок полісменів наскочили 
безробітних- вис.іано всю полі
цію в місті. Буржуазна преса 
писала, що на головнії) 
цінній стації був лише один 
полісмен. Шеф поліції Нютон

І кликне до революційного пов- 
ямо проголошено там воєнний стання й повалення уряду дик

татора Мачадо. Всі державні 
На засіданні виконавчого ко- будинки й стратегічні місця 

мітету Краєвого Робітничого охороняє військо.
Союзу ^.ухвалено резолюцію. і--------------

станповіли контр-атаком.
Вони почали кидати на полі

цію камінням і різним деревом, 
що забрали з поб.іизького тро
ки та повідривали з парканів. 
Кілька полісменів дістали ка
мінням по головах.

Поліція була на разі оголом-

до-
помоги, .яких проганяють з 
кожного міста і які прямо ги- і робітні іа правління Бенета,

який обіцював перед вибора- 
Де мають подітися ці безро - ми, що усуне безробіття, який 

бітні, коли ім Hr вільно навіть говорив, що кожний робітник 
спати під голим небом над рі-[буде мати роботу або повне

[утримання.

Такої “опіки" зазнають без-

нуть з голоду
чмав на поготові машиновии 

кріс і панцирний, автомобіль, 
які мали бути вжиті проти без
робітних на випадок потреби.

іа п|ютилера>.4йну промову на вічу 
засудив чеііЕкловацький суд в Коїдіи,*,.. 
цвх на 7 місяців вятиці комуністи*- ~ 
ноі по •да ; ir.apridicbK >ї України 
тов. Сидоряка.

що закликає рс^бітпиків ди j 
притсстаційних демоне і рацій 
проти Масдкри робітниЖв вій
ськом віїсті Манцанільо.

полі

кою, цього поліція не сказала.

X

І



iX
і "у мно плаче Нова Зоря":

“Революція в такій католицькій, країні, як Еспанія. мусит- 
о» ——. «» п*ГЛ£5І фТ'гіпашмс ’ найвищій мірі інтересувати католиків на цілім світі. Та ре-

с.г. о- мжш.тодд ікмюція в Еспаніі тим важніша, бо свої о часу Ленін предска-
-ав, ш» після Росії буде найскорше радянська республіка 
Еспаніі1'" Я ^

UKRAINIAN LABOR NEWS
W,

LiwrrflB. ж joint 
И'бмм S-мвжгт. m the В "проспектявній" околиці золота.

'істичної справед.інвости не по- вас себе д>же вигідно 1 
і* »-, rfp6yjBcH запитати їх, коли допомоги безробітним"

в III. ‘Нема
таке

Я 00Bubeeriplion per year
'Люди мі частик* країни

нить свої о щасливоїq становищ і, 
маючи ‘працю’.

А найгірше Є те, шом.ін більшовики щодо цепі маюті 
свою опінію, то “католйкн на всім світі не мають про ту справу 
одностайної опІніГ’гТомс то “ой горе нам. горе нам!"

Чому ж католики по цілому світі не мають “одностайної

вони останній рад іди і чи не чс- гасло батьків міста, а на адресу 
рез нужду її і юд g осередь\ безробітних кажуть, що “воии 
копалень, які продукують на до нас не належуть". Деякі 
мільйони доларів долота, вони безробітні починають запиту-

fBjBtB ддя робочого дюду — виходить' три ради de тиждень: " ",НІ‘ Т"м>- 1,10 ,м f,f'aKvt йітелігенції. самосИіл мости ні не зачіплені ще так бе .робіт- х ; лати . Ô. жнтТя. пати, куди вони иалежчть? Бо
у «taiopo., четвер І суботу. палу, що при вирішуванні міжнародні* справ христіянство мам гнм. як шип галузі канадської,Робітники винесуть з цего на. нони це чують всюди від Галі-

, 2ЕК2°’в уЙЖйГК *г ,овсім виеліміиоване. шо проти католицтва ^тав ліберал,зм. індустрії. Це, розуміється, m м „ пудуть боротиси. а не від- факсу до Венкуверу
«втчім Домі. Н рові вудиш. ІІрвчард І Мсвґрегор. у Вінніпегу, Мли -шялим. масонство, що вони гострять сокиру для ката (дл« тначить. що нужда іі голод в ,-,ирати жнття . Ллшміш .нг

Кремля і одним словом "ой горе нам. горе нам цій “проспективній" тол отій’ В Савт Поркюпайи праЦює ,, й ’ , і • ачхе
Друга причина, що коли вже и самі капіталісти не вірять околиці не існує Навпаки. нІтільки одна дом майна золо- н ,і-„ ,, ‘ "

ч в,ниють своє, системи, то “католицькі моралісти стараються... щдустрп, яка продукує вс. квідпрацюванням * ‘ ' ' що6
охороняти несправедливим розділ дібр, повний поганської жор- більші й більші-зиски кожне , роботи старається зломити! ...... , " ‘ , , |МІ Гіо
стокости І лихварського духа1’. го року — “спідГ an", збільше- ВхЯКИЙ „пір системі “спід 4п"

Отже признаються єзуїти, що вони охороняють лад гра Ний визиск, нужда в Киркленд ц,,, ,инп н,,„, иі.тппавнла з ро- 
бунку й насильства, охороняють ту систему, в яку навіть самі Лейк. Савт Поркюпайи, 
капіталісти вже не вірять. Признаються темнителі. що вони рЄйн, Кобалт, Тіммінс і ін 
аходять в темний кут. де їх починають бити її революціонери никаються ду же виразно, 

н Еспаніґй фашисти в Італії, не говорячи вже про комуністів н 
і." PCP і по цілому світі. І не бачу чи виходу, репетують 
горе нам. горе нам".

telephone : 51 465
‘Портери Ник*

Околиці золотих копаленьУКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ

$4.00Передплата на рік

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard Aré. and McGregor 8t., Winnipeg, Man., Canada

посаджені в досмертнт вязнн- 
іікі. Ця капіталістична шмата 

боти 11 українських робітники присВячуЄ також багато уваї и 
ви після однрмінутного hqthcx радянському СоюзовіРедакція за оголошеимя не відповідає.

"Спід an" в копальні дуже вс В редакційній статті цего. 
тижня та газетУЗаявляе

В самому Киркленд Лейк t .рікші 
щонайменше 1.Ш) безробіт- по h годин.

"h.тестере" працюють 
після них йдуть“омНОТАТКИ НА ТЕМУ ДНЯ у

І них Де б ви не пішли, ви по- "мохере яким кажуть, що KO 
бачите їх, що сплять на камін- щ вони скінчать 
нях довкола міста.■ шукаючи дві годині, їм буде заплачені

і ПОЖИВИ В МІСЦЯХ ВИКИДІВ, ІІК .1 ЦІЛУ шнфт.у Але не було ІШ
голодні собаки Батьки міста! нІіидаку, як- би там вони не 

\ постійно повторяють, що “nil старалися, щоб вони закінчили 
люди сюди не належать". К<>- іа 8 годин, иьі повинні б вм

"Ребм довпелної Росії мініться те- 
вони малисяіґ роботу лл пер трішки Краще, як

, попередньо, а-іе невеликі земельні 
власними А торговці маються гірше.НЕ НАКИДАЙТЕСЯ НА ТИХ РОБІТНИКІВ 

ЯКІ НЕ ГОДЯТЬСЯ З ВАМИ
ВОЄВОДА ЮЗЕФСЬКИП І ПІЛСУДЧИК ГОЛУБКО молять

ся НОГУ ЗА ДУШУ ПЕТЛЮРИ. як колись, тоді як аристократи * в 
найтяшому положенні**.

І

Офіцгя.тьиий орган урядуиІІілсудськоїо "Іатета Польська 
з 9 червня повідомляє що 8 червня в Рівному на Волині від
булися жалобні збори на пошану отамана Петлюри. У прези
дії буди волинський воєвода Юзефський, віие-голова урядового 
бльоку І олувко, депутат урядового бльоку ІІеркович, куратор 
округи й Інші особи з польської урядової шляхти.

к.тюбі "Рідна Хата" ііет-

120 мільйонівОтже маєте
жни невелика прибудова, що значити їхню шифту. Працю- російських селян, мільйони р" 
відбу вається подекуди в золо- Ніть по 9 10 її більше годин, і бітників

Минулого тижня двох робітнії- маються краще” навіть після
кін вийшли після 8 годин, але; неї капіталістичної газети.

куркулі спекулянти й паразит

не "невільники, які
Багато партійних членів є не-| леї,ий робітник ^літаки голо- TJ вільних, притягає сотки 

терпеливі нетерпеливі чс сить ідеї, що підтримують ка- -бсзробітних. Управа 'Теміске- 
тільки т босами (що також не піталістичну систему, бо він не мін[. ен1 НпрТср|| Онтеріо 
завжди є добре, бо цс часами може за одним махом позбутн- Рсйлвсй про|-олосили ВІЙ„у 
приводить до „ередвчасного ся впливу цілих генерацій. Він впм бсзробітннм що хотіли 
неорганізованого виступу), але далі має у своїх артеріях иатрі- 

Воєвода Юзефський виступив з промовою про органічний гакі)ж нетерпеливі з робітник. - отч ім, він ще вірить в капіта-
Голувко накреслив

і
вернути назад д >їм сказано

роботи, або втратять роботу. | на шляхта, яких революція ви
власнила.

.' вечері на зборах в українському 
ПОСО І Скринник вручив воводі Юзефському йлкірівець

І олувкові дипльоми почесних членів клнібу.
є в тяжкому стані.Справжня невільнича праця

Маленьке-місто Савт Поркю Як бачимо, “Савт Поркюпайи 
нами має -200 безробітних. Ро Адвенс не міряє

си тими мільйонами, і яких но-

нроїхати тягаровим потягом 
Минулого вівтірка стріляли в 
групу безробітних, ЯКІ не спі
шили виконувати наказу полі
ції в Кокрейн. Шеф паразитів 
цего бренчу “нашої" Націо
нальної залізниці заявив, що

величини кля-
ів’язок польського й українського духу, 
ту лінію, що пені підуть найближчі й дальші події політичного

ми. Такі члени думають, що дієтичну систему. він далі жне 
коли робітники негайно не по- під впливом бречюнь|К,ініталі-

життя І відзначив, що перед лицем величезних завдань, покла- г„лжх Н)ТЬСЯ , кому ністичними стичної преси. Коли ми до ного 
поляків І українців, та також у зв'язку з їхніми об о- цІЧМИ т<) вонм дурні, а тичу говоримо, він будучи під вили 

пільними основними інтересами, зменшуться до нуді так з*а- HCK(,pMCHj. для руху, або реак- вом отруї капіталістичної пре-
на українська проблема, що її висувають І перебільшують обил- ційні а томх тнмпмьше нско- си \\£

рисні. Це» в самій jJCHpni є ходо, 
мильне. ’"Більшість партійних мити.

величають “українського національного героя", як це Петлюру члх.иш повинні поду мати" про 
Величають його іа те, що тільки зав те

бітники вибороли, що 
платило їм по 40 центів на день 
допомоги, або як міська рада 
заявила “один міл і одно ко
фе". Але ця “знаменита" до
помога тревала лише короткий 
час, поки батьки міста, при до
помозі місцевих фінляндських 
фашистів не -винайшли, що 
один 25-цснтовий мі.і для лю
дей, що не працюють, внетар- 

Добре платний менеджер чає. Мсйор в Савт Поркюнаіїи 
"забув" повідомити пуОлику. , таким гладкий, шо не може 
що багато з тих 487 було,бр> - ходити," Безробітні переконай .

що це не є н наслідок 2Г)-цс 11- 
ти вої їди на день.

В Тіммінс. місті золота, є по
верх 1,000 безробітних. Місцеві 
політикани кажуть, шо їх місто 

Двох безробітних було І не знає депресії. В кожному

МІСТО
на складається, але теля ран
гів Адених на “ІІроспективна золота око
лиця"
сячів величезної армії безро
бітних, яких вн найдете всюди 
М|Ж Кокренном 
Лейк і Тіммінс.

Кобил тські срібні копальні 
вже відчувають упадок цін на 
срібло на світовім ринку. Оч
на копальня вже цілковито 
замкнена, а дру га напередодні 
замкнення. Майнері срібних ко
палень стали вже рибаками. 
І|онн проводять дні на березі 
озера, стараються не допусти
ти до себе іі до своїх роіин го
лоду тим, що ла цілий день 
зловлять.

І є люди, що вдоволені ІЗ 
свого щасливого положення.

('/'М Ції II.

який це жарт для тн-
еркви,<має свої старі під-
які не так ТО легко ЗЛО- “Ми арештували 487 робітників в 

Норт Бей, вони заплатили штраф, або 
відсиділи по 7 днів. Це вказує на су-

ві сторони.
Так польська шляхта, представники її фашистського уряду Киркленд

Член партії є дисциилінова- 
які нони ідеї stun- кілька ний робітник. Його дйецннлі-

силля, що ми постановили запрова
дити в житія, щоб не допустити їх 
на північ”.

називає "Укр. Голос".
дяки його продажній політиці Польща знущається нині над рок|й томх назад. Вони тоді не ну є не тільки партія, але він

мали революційних ідей. бо‘ дисципліну є й сам себе. У сво- 
Останні вісти з Іа.іичини доносять, що тернопільське й ста- ! революціонери не родяться, а їй роботі він повинен ново дії- 

ниславівське воєвідства касуються й бу дуть прилучені до Львів- лс розвиваються з обставин, тиси так. щоб його робота при- 
Польська шляхта перевела минулої осени “пацифі- Роки ііазад більшість партій- носила найкращу користь пар- 

кацію". в зараз переводить централізацію Галичини, щоб нум- тіх членів були иіуіесічними гіі у всіх його звязках а робіт- 
. кініе тримати її в руках. робітниками, з ідеям' пересіч- пиками. Він повинен Перекопу-

Хомишии, Шептицький і ундо-радикалн її в це му допомі ного робітника, що їм иапнха- вати робітників і. словами її ді-,лсид Леик 11 ">в свиком дуже
партійної ! характеристичної

цієї нашої демократичної кра-

8 мільйонами українського народу.

ського. тально побито.
В поліційному суді в Кирк-

3»“свободи( .їй в голови капіталістичні а- лами в правильності! 
rein н. їхня преса, церква, шно- позиції. Він повинен знати, як

і ли, шови І т. ін. Вони не ИОЧІ1- підходити до робітника й як , . АРПа до, приведено перед суддю ла те, рилі маєтки і и.іинджера, доіразх чумати (є винятки) ного переконувати. Він лови- "ривгдепи "ч є.-з-
■ , пі,, зони хотіли поповнити са- ! якого належить в місті кожний....—- робітничої кляси, неп зрозуміти, що слабни ток uto вии” "и .......... .

могхбство Обох їх поставле- другим лог і склеп, якимине сталося в їх- електрики (його пропаганда) могуоство. / ____ ... .......
, l і запортки що на майбхт* відбирає від майнерів і у ну ж відправлсішн л HÇ потягне потягу (рооїтника). ““ 1 ■ „ „„ ,1 і, llt вони цего не робитимуть, денну Іілатщо, якх він платніьлетючок, зазх - І Іотршна певна скількісіь сили, “и|,и 1 , -, .... , ,,. „ " . , II, очнії і і ро здавачів капіталі- їм за добунацня иттота, momVô Гімміік. чгіизия Km

Поки попи та ундівні в салі радили, поліцаї її студенти хання промов і т. ін. Зрозумів- щоб рушити потяг. Злість, що д 1
ти. що нові ідеї вияснюють їм слаба електрична струн не тя-

жуть.

ІІІИ.
ЯК СТОЯТЬ СПРАВИ ТАМ, ДЕ НГ ВПУСТИЛИ 

СЕЛЯН НА ЗЧЗД. на.їм
N гермінами

4 червня У Львові відбувався з'їзд "Просвіти Студентськ - поки чогось 
зброє на боївка та польська поліція не впустили на

він

него селян- ньому житті
ських делегатів від сільських читалень “Просвіти' з 19-ти по- роботи, читання Т- -

ВІТІВ.

киями відганяли селян від дверей.
Над чим же радили тоді пани н попи? Радили вони над гокі peu і. яких вони переднім гне потягу, справі не доиомо- 

треба оподаткувати селянські читальні, щоб сплатити Яе розуміли, їхня думка про- же. Тільки тоді потяг ніде, ко
ли ви додасьте більше елєк-

I",агате безробітних, які ми ТриіНОГО току (додасьте біль-• На pviy чиєю на»в.нальв..( з "садка-
шо аргументів словами й діла ми 1 м,инкі|м| „ 1 '

невеличка

сь*йfc*"рпбіїКіїкін. то внмдг їй дати
їм робот Нідоу ІИСЯ ЧИСЛЕННІ ііреіІІ 
ТИ У р.іЦоЦ.ІХ, ЩО МС‘Ж> КИ Ь А НІМЄЧ 
'ШПОНІ, відбулося кілька ЛІ’МОМС ф.і- 
ІІІЙ сільсько їиснодарських робітничій 
та найми ми, > іняік\ и зменшенийм 
попиту на робітну силу віл Німсччн 
ни, куди щороку ВИЇЗДИЛО кілька Л' 
сятків тисяч робітників і» Польщі 
Щось 1,000 роб і ними, що опинилися 
в безвиході, зібралися на кордоні Ні
меччини і влаштували бурхливу де
монстрацію, "яку розігнала поліція 
Така сама демонстрація відбулася і в 
Се раді Демонстрантів розії н-оер по-

“ВЛАСНИМИ СИЛАМИ”
тим, що
довги “Просвіти", яких 
і Ko. А довгій тих є немало.
орган Хоми пінного й Паза рука, “Нова Зоря "Просвіта ма 
Ла 5*6.0(10 .злотих довгу, а в активах є дії того сумнівна 

X ВИСОТІ 300,(МЮ злотих, як вартість запасу книжок
довгими рахунок самого Ореииїтайиа виносить 40 тисяч амери- кілька ЛІТ томх на Під,- Але
ганських доларів, позичених на Г2-ий процент. криза заставила робітників ди парти. Тому партійний член

Львівська "Рада" до цего ще додає, що у і іл^ечиомє ви- дх мання Нісенітниці та брехн, повинен бути-терпеливий з ро- 
казі львівського суду ч. 156 фігурують ічовги. записані на 

“Просвіти" на суму 500,000 злотих, А самий той

наробили Галушинські. Децикевичі світліла. 
Ще з кінцем 1930 року, каж- Ьудьте-ж. Діти, отці кажуть 

Льояльиі й побожні,
Ма червоних накликайте 
Всіх панів вельможних. 

г 1 ей, гей і т. д.

Русинами з Малопольскі 
Себе називайте.
За Вкраїну в Pospolitej 
Душу й тіло дайте.

І ей, гей і т. д.

Поїхали до Варшави 
Панам кани дали.
No, côz tarn rusinski ludku?
Влад te запитали.

Гей, гей і т. д.

І алушинський жмурить очі 
Мрі про тетьмаиа;
Луцький, Певний — про міністрів — 
Стахів — отаманим.

Гей, гей і т. д.

— Дозволь, батьку, — до І олуфка 
Стрільців, отамана -
Щоб іти за Неньку й Иольску 
В раї на “Джіигісхаиа".

Гей. гей і т. д.

Вернулися патріоти 
Ну т селян дурити—
—Ех, тут бють! А там прог
— Щож тепер робити?

Гей, гей- і т. д.

ні не ґюятьси, що їх називають 
червоними, дали 6 тому в об- ми) * чим (^KlbUle ви Д°Дасьти, 
лнччн, хто назвав би

пози
Мі/ті “Власні сили” УКС*> створилиїх так тим скорше игиме потяг.ЦІЙ

й Д|) На фашистську моду,
їдуть з УНДОМ до Варшави 
Робити угоду.

Гей-гей. гей-гей! *

Це саме відноситься

які і бітниками, вияснювати їм, роз- Гей-гей. гей гей гей!
вияснюють і не на вповзти їхні сумніви, а пона і ідуть з УЛДОМ до Варшави

робити угоду.показувати їм ділами и и

капіталістичної кляси 
нічого ненамяницю

великий будинок, у '\шрові дає заледво 2,000 злотих доходе повняють ЖОл\дка 
<цтч^льше не може, а тому, що “свояки"* т ік та |-|ОГО рОДИНН, 

господарнть. Маириі^ад, Діло , що занимає цілий першиї, тратити свій вплив і робітники1
поверх, де міститься його друкарня й ряд редакційних кімнат ,ючинають розуміти значіння не мають цієї- тсрпеливости 
платить “Просвіті" лише 800 злотих на рік. "Рада додає, щ клясової боротьби й кл ясо вої революційної терпеливости 
довгаяи рахунок самого Ореииїтайиа виносить 40 тисяч амери- солідарНі)^тн Вони з досвіту коли робітник не погоджусть-
майно, складане цілим народом поверх півстоліття”.

Що врадили верховоди на сцої* зборах, невідомо, бо к

робітник.,! все 
починають прикладами, чим t комуніст. І І|и>фс кілка робітників і,і службої' • 

пін місцевої о самоврядування ою- 
лосила одноденний страйк протесту 
-проти ІМСНИІИІНИ Й бе 1 того злидеч- 
ноі заробітної платні на 16 відсотків. 
Опубліковано роіяснення, Що 15 ви- 
соткІв зменшення заробітньої платні 
поширює і ься також і на пенсіонерів 
Пенсіонери-зал і «иичники, що одер
жують кілька десять злотих пенсії На 
місяць, надіслали протесі 

Пепеесівці змушені визнати, шо

на рік. Не тому, А за УНДОМ радикали
Але багато партійних членів — гримаймоси купи!

Дасть нам дзядек Україну.
І ей-же враз до- зупи. 

І ей, і ей і т. д.

домагається й ся, партійний член накидається Напереді Деиикееич 
І пан і алушинський;
Посол Луцький, “дубок” Стахів, 
Певний і Бачинський.

Гей, гей і т. д.

дізналися, чого
бореться комуністична на него, а тимсамим відпихає 

Партія; вони бачуть, іцо капіта- його. Це є дуже але, це не тіль- 
.іісти її їхні агенти атакують ки перешкаджае рекрутуванню

ЛАЄ ЄПИСКОПА ХОМИШИНА ПОЛЬСЬКОМУ -СОКОЛУ. ™"“. «—• —» - »----------

НИ бачуть, тії комуністична самої партії. На.щд ж.,Еобгт:,, '7^® тз.»«ти

ta інтереси пика не помагає, хоч він може ... а_г
Гей, гей т. д.

за що
селян вони не допустили.

керівнйцгво робітничим рухом пере
ходить н їхніх р\к до лівих револю
ційних еієменіж 

.VГідові газети висміають 
вжити “надзвичайних

’Списком Хомишин свою • уГодрву політику Підтверджує
ділом. Ось* недавно він подарував пить моргів доброго поля парт|я бореться
для польського “Сєжола” на “пшиспособєнє войскове” в Ього- ро,- К1НСИ а Т0ХІХ коли цс є іі до певної міри вдоволяє то-

чого. капіталісти не го партійного члена. ^
Терпеливість, як найбільшії - у н*с ^225,'„

Віра католицька —
Як потиснем враз на Київ, 

Завоюють так смерть більшовицька. 
Гей, гей і т. ж.

вимогу 
заходів яр<»ти 

найменших гцтяеїн акгипностн коц-родчанах. якраз те, щ
Одночасно попівська зграя зараз провадить кампанію іа хочхть то робітники, які тер- 

збірмчо жертв на викуплення Білої гори у Підлисю, на ями ПЛЯТЬ стак,ть на боці комуні- терпеливість, рішучість, 
стоїть памятник М. Шашкевичз. Коли золочівське попівсте > СТИЧНОї партії. холоднокровність
їм Шашкевича звернулося до селянської спілки в Богородйа дле більшість робітників робітників до партії — а наки
пах, щоб вона Щось жертвувала на викуп Білої гори, то сели щс тільки починає' самостійно ди тільки їх відштовхують, 
ни відписали тому товариству, щоб воно звернулося до еписко JVMaTH Вони ще далі в тумані Не накидайтеся на тих ро
па Хомншина, зазначаючи, що коли він може свої землі рол Вони не позбулися ще своїх! бітників, які з вами не пого- 
давати по.тьським соколам, то нехай він викупить Білу гору. старих ідей, багато мильних датуються.

Селяни починають вже говорити до панів та попів такою понять заплутують їх. Вони не /. Лмтгр. варшавські такі* лежні „сіл,,*-
мовою, яка їм належиться. можуть зрозуміти, а тому не З.іучі'Ш,Держави. ,»нь про хвилю страйків та демон-

можуть ЩС Й приняти наших ----------------- страцій ріУїіиЙікі» і бслройітннА.
ідей 1 ТПАТОГР бокг багато шо триває халі. про дальше тмєишси- По всіх копальнях ДонЬровською

ЗА ЗИСКИ КАПІТАЛІСТІВ. ня заробтнЬЇ платні й звільнення ро- басейне відбуваються млеові збори
наших товаришів є дуже сла бітннків з Підприємств Не маючи іа- робітників, шо ухвалюють виміни о-

Такою мовою говорить вже чура єпископа Хомишнна. р<-- бими уЗіияснківанні комуністи- В Колярі, південній Індії, ка- М,(В1СИ1> , водн„ЧіІС ш„чи величем,, юлоенти знальнин страйк 
дактор “Невої Зорі" Осип Цазарук. знаний нам міністер-скол чної лінії. Вони не знають пра- тастрофа в копальні залога, запаси вугілля, шахтоуправи в Го- у Яеожні на .і.ш мігіигу робітни
ка. і то вже не з приводу успішного будування радянської вильного підходу до робітни вбила 47 робітників Сумніву ріши коне Шлеську оголосили про .ківУа їх родин представник влади за-

ой горе нам, горе нам з приводу того, ' ка. Вони не~Мють, як роззбро нема. щ«Гкатастрофа сталася в мильне*** найближчими днями і.сюо явив, по «■* праці * оплат* в я 
що в Еспаніі сотки церков, манастнрів та закладів пішли з дн ювати.робітників з їхніх капі- наслідок жахливих умовим npa-’,lpHWW" Закривають ряд Фабрик та «ожт не «т*гь є .•••». фив.» д..

але КРОВАВІ ЗАВОРУШЕННЯ 
ІтЕЗРОЬІТНИХ 1ІІД 

ІНСЗНОМ.

Мер.
*) Український Каго.тииьяий Союз

Коли безробітного Люкшета 
в Тше Мецці їм викинемо /по
мешкання. він разом з роди
ною розложився табором пе
ред магістратом. Двох'поліці- 
янтів намагалися усунути його, 
але батько її старшим сином 
кинулися на них і обох рани 
ли.. ІІо.ііціянти ранили вистрі
лим сина Юрби безробітних 
заатакували поліцію, яка стрі
ляла. при чому кільканацять 0- 
сіб ранила

Заворушення зліквідовало 
завиване з Гнєзна військо.

СТРАЙКОВИЙ РУХ В ПОЛЬЩІ ШИРИТЬСЯ
Вої-цих рибіїників і поралено 15 

стріл викликав иадівичайни 
о6> р€НИЯ*СЄІ>СД 1>обІМЇИКІВ

иОЙ ГОРЕ НАМ, ГОРЕ НАМГ

пятилітки, але

заводів За додатковими ?
мом, ЩО В Італії, батьківщині католицизму, фашисти порозби- -талістичних упереджень, розві- ЦІ, ЯКІ € ГОЛОВНО В КОЛЬОНІЯЛЬ- в Явожн1 ле ПОЛШИІ розстрияла-^дс- В Пражках 19 травня зібралося до 
вали католицькі інстипції, лодоптали портрет папи й т. іч ювати їхні сумніви. Неосвідом- них Країнах. і моистрантв, злбию не чоіирох, a u 7ии безробіїнид сиьсько-іосподар-

ді
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ЗЛИДНІ КАНАДСЬКИХ МАС РОСТУТЬ 
А З НИМИ РОСТЕ Й ТЕРОР

На терор треі'іа відповісти ! принятн ці тяг »і тільки ч.
.«•ільшении терор.

Чому Годеон і Біті є нині ч і - ДІ*" більше ?
н бувається

Радянсйк мГ її » і 11 бчдчєтьігя

1 домагатися допомоги та дер 
а о «ното соціяІіьного; забеап - 
чення від безробіття. Кавале
рія на вулицях Едмонтону' Хай 
кожний робітник застановить г 
ся над найновішою дозою “ка
піталістичної демократії".

Чу жннецькому робітникоісв-

КРОВАВІ НАСЛІДКИ “ВІЛЬНИХ” ВИБОРІВ 
В ЄГИПТІ

. організуванням.
Ця криза від- 

fl тіч* часі, коли в'вязниці? Чому засчджено 
Монтреалі 5 молодих товари
шів обвинувачених в “бунт, -і,1"бідне стилістичне счсіил ...
Цими товаришами є Фрез Рої ' тво- якІ- «|>*ткить робітки- травйя в оостанов. неймовіри, борів робітники оголосили за- 
Чі] . к' ,т„, мн чп'ї [>и к-.м иадіні. а імперіялістам на- го полішнного терорч Полі , ізльний страйк і попростували 

' чомч ч вязниці в 11 ,от » -ить страх і терор імпері--Йія й військо силою змушували до міста влаштувати демон- 
робітним I КЛЯПІ. ЯК об- Д> флавел д-ьЛуварнсва Ві- “ить лепортацш. то е для »• віДбчвтнЛь -.бітинкн І «лим приютовляетвЛуд.. ви,- виборців брати участь ч внбо- . грацію Військо перетинало

- Його промова бм, лього смертю. Дона Іванова ^ . 11е.застчж‘н, карч > "«'проти робітничо-селянської рах. ,м шлях. Робітники почали спо-
но. класи в і, зроставшім за-1 закликом до знижки -зароб г- назально взято 15 червня 1 вн3" Чому в кожн,м МІСТІ „оказч'еть- Республіки. Бенет будує воєн- У більшості міст , слвідбч- 
гниванні, стає чимраз я пішою ,зьої платні. Лагідний тон ції, нині Ломимо обіцянки Міністра робітникам збройну сип - ну машину. Він старається при- -їмся кронаві вуличні сутички
Ломимо спроб світових каш та промови був розрахований на ‘м'гр.ш„ застановити проти »ч там Ul іВангапд душити бойовий голос мас , «J сотні забитих , ранених Ви-
л.стіь затримати процес .агіА, ,у. щоб прикрити сховану нього слідство. Коли цего ро- .юСІТНИЧОІ клясн Компартію зміцнити терор • . борщ-робітничих кварталів хо
вання. близько ЮО мільйон я ним гостро загрозу. Флавел. літника відішлють до Болгар,.. к ца це все робітники мусять иалнея протягом кількох лиш.
робітників і їх родин мусять це високий церковний урядник. То иого ''екає т ім певна смерт.-. ^ капіталізм котиться в мо- відповісти організуванням. Тре- Щоб уникнути участи в він,із
ігнувши серед обставин стра мультімідьйоиер, що говорить ,х і'ял ІК' *ОТІВ згодитися на .. pj3l)j ценеті1 хочуть вря'- ба будувати КРОЛ. Нині око- Р®х

4 шин х і.іи днів всяк дані в, . в імені канадс і.к *, і о к., і ііта.і, - - і н 1\І 71. , г у ват и корабель від 1UT11 і 1,1С. і
34я,ть на IV, то криза ириби м\ В своїй промові він кли- ">ва-,а- пси, Іванова випустити ^ 4(.pej .з6ІЛЬІШ.нті Tvpo|,
рає чимраз гостріші розміри Ч.іВ “робітничих провідників" 11,1 •' ПРО. І вишле йоги В(ШИ ис ИОЖУть рознизати кри-

здае-т- ддлрзергої .ради в кампанії сиєззм коштом в іезпечне мі- ^ Ві)Н|1 МО/Куть тільки збі.зк,Ше нічого до втрати крім своїх
вання зросла впар, із зрос|аю знижки заробітні,ої платні. Не- ........... м *' ЧІІ,"ІИ "1 •- 1 - • „,ити тягарі робітників Вони кайданів'

.. -, з , vuuiu, стична клнеа пока n t свою неробітничих і Mdfc Н.ШМЄНШГИО С\МНІЬ\. що МОЖУТЬ ПРИМУСИТИ poohmiKlB
•робітничі провідники" навнеть в терпіннях робітників.

Міська рада міста Содбори 
висилає резолюцію ■ до всіх 
міських рад, яка має на меті 
депортувати баґЯТЕох робі, - 
ників чужинецького походжен- 
ня. Крім цего домініяльний 
сенат застановляється зараз

І Іарляментські ХВ й б о р и . н арсенал, піц має понад 10,000 
Єгипті відбулися між 14 і 15 робітників. Першого дня ви-Терор — це капіталістична зброя, шоб примусити 

голодних мовчати.

(Здавлювання бойової актив- лосив недавно в Гтмнлтоні сер
ности
ду мана програма калі7 і.тістнч рителів

руджчвати барикади Протя
гом 3-ох днів тривав страйк 40 
робітників забито й кілька сот 
поранено. Кілька сот робітни
ків заарештовано.

Не менш жорстокі бої стали
ся н по інших кварталах Каїра. 
Демонстранти н е р е кидали 
трамвайні вагони, автобуси за 
спалювали їх Скрізь відбува
лися криваві сутички з полі
цією. . ..

У місті Майстра натовп роз
громив приміщення централь
ної виборчої комісії- S‘ Mura-- 
мері фелахи розігнали урядо
ве військо, забивши начальнії-

в., Маркса є правдивіші, як . Протягом трьох тижнів п- 
бчдьколи переднім “Робітники Рел виборами в усій країні віз- 

' ' ■ва ,и<я демонстраиії й -11;лі
ки протесту, скеровані проти 

Сідки. На чо-И Каналі політика диктатурн уряду 
лі «цього рч х\ стояли робітни
ки її, насамперед, промислові їїі ( ' митзли днямичими

мас. Поверх 500,000 тисяч ро ці
бітників бродять ВЧЛИНЯМИ к 1-І приймуть його запрошення, 
надії.ких мит без'праці і по Робітники відіишають наступи.

Близько два . мільйони Як має буржуазія перевести 
людей в Канаді живуть в об- ці пропозиції дальшого визи

ску робітничої клясн? Дійсно 
буджет Бенетл. можна назвати 
“бчджстом терорч", бо всюди над іаконопроєктом. що маєробітники виявляють настрій на меті примусову реїІстрашніпресі про опору, ЩО днвчє Капіталізм . і ,,, і відтиск налі.ців всіх мужніючи По вСіх містах повторялися і непі,КИХ РООІТІІИКІВ.
монстра ції п рот і гу проти го. .. Яких звірств не допч скаеті.еялодового буджет у Ьенета - , . .. .і оуржу.иія Канади над бе.зро-цроти безробіття І внгодолжч- . ,,„ 1 , бітнимн чужинцями? Чотирох

канадська буржуазія могла зі- ванни. Величезні громади па■ ' українських робітників сіли накупити державних бондін на демонстраціях здивували їм- „ ,1 . тнгарбвиіП потяг в Кокрежє.суму іт(Ю.(КХї,«СХ) з надвіїшки періялістів В багатьох меи- шоб від їхати в пошгкупанні
і Bol о,,1.1111 В.,, loi' иадвмшки, ШИX Чз і а -, 

що постала через недоплачу - нізувалися спонтанічно і при- 
вання робітникам їх заробітної мусили владу і.іти допомогу

Не тільки робітники, але її 
фармері ставили опір проти 
викидання. Ліз а Фармерської 

Фашистсько - імперія.іістнчма < дностн зоріаніаувала свої під
програма уряду Бенет а мі діли в багатьох місцевостях ,

транспортні робітники, шб вп- 
явн.ти винятковий героїзм. Без
збройні робітники вчинили му 
ліній опір озброєним ВІЙСЬКО
ВИМ частинам, споруджували 
барикади, нападали на поліцію 
тощо.

Особливе значіння мають по

БОРОТЬБА ФАШИСТІВ З ВАТИКАНОМ
живи ка окружної поліції

.(.пальне число жертв ч.зич
них боїв доходить 500 осіб.

По іакінчезіні виборів у раді 
міст набухли нові страйки про- 

пролетарськеімх тесту, ЩО знову призвели де 
кровиних сутичок і \рядовим 

майстерні її Ьійськом.

преса, на кояспіратимих збо
рах керівників “Акціоне катоді- 
ка" ніби опрацьовано плян бо
ротьби проти уряду. Фашисти 
віїсту лають \ пресі проти като
лицьких організацій. 5' G Зі à 
ТІ.І1Х містах фашисти розгр 
мили приміщення "Акціоне ка
тод і к а" її побили католицьких 
діячів. У Римі на деяких нер-

ЛО травня уряд наказав не
гайно закрити всі організації 
молоді, що не входять до си
стеми фашистської партії її ні і- 
леглих їй організацій Усі орга
нізації молоді вже розпущено 

Заборона секції молоді цін 
ким паралізує діяльність “Ак- 

католіка" ! ( католицька

станинах, які не пизволяють їм 
відповідно відживлятися, а в 
цім чиї.її є баз ато це таможніх 
фармерж. Кожного дня дово
диться нам читати 
випадки самовбивства,

хА божевілля, причиною 
ЧОГО Є фоСІ.ІЮЧІ злидні

Маси голодують, але проте

дії в Бу.таке 
кварталі Каїра, де зосереджені 
Великі залі зничі

НІН
цюне
спілка), ч зв'язку і тим що мо ПЕРЕД НОВОЮ ПЯТИРІЧКОЮ

Засади нової ннзирічки на Радянській Україніквах з'явилися загрозливі нз- 
"Смерії, пазіі" "Смерть

лодь є основний актив спілки. 
До розпорядження про ро.з- 
ііуск відбулася гостра кампанія 
усієї фашистської преси, як і 
винуватить католицьку спілку 
\ тому, що вона під релігійною 
оболонкою перетворилася ні 
партію і є притулок для всіх 
антифашистських 
для колишніх активістів забо
роненої партії “пополярі” ( па
рі і дня католицька партія). “Ак
ціоне Католіка" фашисг.н вину
ватять також у спробі розко- 

1( лоти фашиетський профру х.
Як повідомляє фашистсьіоє

пнси
Акігіоне католіка” тощо. 1 чер
вня відбулися ворожі папі де- не засідання президії Укрдерж 
мойстрації. Всі папські буди і

дарства України будуть уточ
нені

18 травня відбулося пленар
ніta роботою. їх стягнено з пу

тні у н І ічїлейбори, Оііі . зфа- 
бриковано іцчоти них оскар
ження її засуджено на рік вяз- 
31 и ІЗ і, не давши їм найменшої 
нагоди дістати оборону.

В содбори робітники очіку
ють депортації до Фінляндії, 
бо вони були ІІКТИВШ н русі 
бе іробітних Уряд 
багато інших бойових 
ників, щоб депортувати 
акі.нвнїсть. ' .

Обвинученнн за.“бунт" і Чиї

Президія Укрдержпл'яну V- 
хвалила негайно вчитися скла
дати новий народньо-госпо- 
ларськнй плян До 15 червня 
мцнігз. закінчити опрацювання 
основних покажчиків госпо- 
мрчоз о та культурного будів- 
щіцтва .України на другу питн- 
літку.

До складання нової нятиліг- 
кн ухвалено притягти ІЗЛЯНОІІЗ 
осередки всіх наркомів, а та
кож широку громадськість.

пляш
ки в Римі охороняють по
силені загони жандармів Ваті- 11ре індія вислу хала доповіді 

, бюра перспективного плянч 
вання Держмайну про основні

платні
кап доколи її і середини охі 
роняють загони швайцарські її 
варти та посилені пости пап засади нового перспективного

Бенет ів буджет терору. особливо

плину розвитку народиього м- 
також нового

ських жандармів.
Боротьба проти "Акціоне ка- сподарства, а 

толіка" є боротьба проти Ваті іі.і'яну електрифікації України 
передати (2-га зіяти річка).

Україна наступної низ плітки 
( 1‘і.і.Ч 19.47 р р.) використову
ючи всі своі.багатюці ресурси 
найбільш індустріяльного ра
йону Союзу, високо піднесе 
Свій народньо - господарський

сніться в і оловнішнх закони хідної Канади, ; зара і зачинає
Канаду.які_дш уряд ухвалив від часу іь* 

свого існування ( іабороиа вво Канадська Робітнича Оборонна 
зу радянських продуктів, їм не- Ліга і Дру о Радянського Сою- 
ріяльяа програма тощо), а най- їх стають масовими органі за
крите виявляється вона в те- ціями і втязають в свої ряди 
лерішнім буджет) Ьенета. Цеп великі Маси по.Цілій країні, 
буджет їм і цн зрє визиск робіт
ників в дуже справний і у спіш | 
ний спосіб. Тягар жн і і я для. 
працюючої маси зроблено ще

стчзіатн на східну витну ку і 
і обіг- кану, то вимагає 

церкві все моральне виховання
подолі

НАФТОПРОВОД КАВКАЗ—УКРАЇНАзаконно зібрання" стає зара і 
Ро

бітнича к і яса не сміє забути Тратторії зація сільського го

ОЧІКУЄМО ПА ВАШІ ЗВІТИ И 
ЗБІРКИ З ТРАВНЕВОЇ 

КАМПАНІЇ. -
іїіергоіабе.згн-ченість народ Близько половина відділів 

краї нього господарства Ус РР має до цего часу не прислали ще ні 
, д.iif місцевих потреб 900 тисяч збільшитись майже вдевятери. івітів, ні збірок з травневої

1 1,1,4 ■'Іл " ‘ 1 '' 11 1 рактррів ("афін. "«« 1111111 и і мільйон -150 тисяч б у - До кінця 14.(7 року нуїту жиість кампанії, хоч вже закінчився
111.. г*аі х розбивання демоистр 111111 зругої о на шість міси- [Цоб здешевити доетаву і вано на Україну loi < іектроеень на Україні новіш місяць червень. Таке відтяіан-
цні ‘масових ції,рійній ї.ри -1'11 3;1 10 1 і-тьки, що вони пули і ти, а також щоб увільнити ра- жнна ііа.фтоирово.іу (Грозни, - на дцци 8 10 мільйонів" кіло- ия просто недопустиме. Перш
гінськнх і чужишнькич р.ібі ї відважними провідіїикачи бе з-\дннські іа.іі.тиіц від перевозу Армавір-І’остов-Микитівка ) ви- ва г. Витоплений човуну гбі.іі,- всего, ці фонди дуже потрібні
ників, масових арештуваиі. і і-роб, і них Коли ізііс її. Кемнб цілих мільярдів тон iiâi|mi, ви- носитиме з ніді і ічженням»І. ніигіжн принаймні до .'5 міл. нашому видавництву; друге — 
•говиїтермшових \вя.гиепі>. 1.1 проти іасхду за "бунт" бу ч никла в Рад. Союзі думка п - 1.123 кільометрів. Нафтшзровод попів том; видобу ток вугілля нам конче потрібний повний
судів в обвинуваченні за 'бунт' відкинений, то поверх 5,000* р > будувати нафтопроводи, які на буде закінчений 19,(2 р Пане- дійде 200 мільйонів тон. Ос.об- ви слід кампанії перед з’їздами 

зібрання. * повне бітників демонстрували після в.зір водопроводів будуть го- ред буде збудова’Нщ відтинок, ливо має розвинутися па Укр.і fnaiUHx організацій! 
пристосування закону про ви- того, як Кемпбел відійшов до нити нафту з -одного місця її Хрмавір - Ростов - Микїгі іві.і їні Машинобудівницгво. Родин-, Товариші! Чому так затяга- 
локитство, наїзди на приватні І Ок.І.за вязниці По тім ппі.іи друге. (впродовж 1431 р І. а згодом ток сільського господарства pi-1 ете? Адже в цей’спосіб ви про
дими і Салі зібрань, відмовлен- дальші демонстрації безробіт- Цього року приступає Рад. відтинок Грозний-Армавір. шуче ніде лінією піт.енуифік'.,
,,и лаисенсів. ’всілякі форми них. які примусили міську ра- Союз до збудування першої » Найтяжчою роботою при бу- ції із великим збільшенням ніг 

- і-.грібного терору, а вкінці най ду„ вие.іух»ти делегацію від нафтопроводу. Цей нафтопро- 
Т пер де довіря, яке канадська j новіший акт гак званого "фар бе зробітннх. Опісля відозва- вод буде л умити цен Гу, нафто- 

буржуа.йямає до своєї ро.зпо-: мерського” уряду в- Алберт і. і лися дальші переслідування і вої зтромисловости Грозний
рядимости, шоб накину пі свою який спровадив військо, щоб терор. Цим разом брутально (Північно-Кавказький Край ) із .Кошти будівництва винесуть
волю, відбивається вирАно і, ііастрПиіити безробітних, які- розбито демонстрацію і арені- Україною. Цим потоком буде, приблизно 5), мільйонів карбо

ни Едмонтон і товано 23-ох робітників. перебігати 2 мільйони 250 тії- ванців

1
Зброєю босів є гростаиічнЙ те- х,;ніб.іс„ині зброєю босів 

pop, суди й депортація. сич той тракторного палива, 3|розвиток 
тії і кількості .буде лишатися 
в 1 Іївнічно-Кавказькомч

відважних борців, Кемпбе.іа і сподарства вимагає бистрої н 
Конінгісм.і у Венкувер Першо-. дешевої достави палива для

Вдасти відповідають на зро
стаюче боєвіст'ь робітників но 
ширеиням- терору від моря ДО 
моря. Цей терор прибирає

тяжчим, а мільйонерам дамо 
ще кращу нагоду збивані мі
льйони Цим Сі\ іжетом забеа- 
печеію зиски мілі.їпиїерів, а ні 
робітників намінено іменшеп- 
йя заробітньо'і плати і рівня 
життя. Оподатковано майже 
ВСІ важніші Конечності! 1 і 

доходовнй податокжиття,
для мільйонерів зметнете І'

fa
V і незаконні

зом і цим йде драстичио нне')- 
ка тарифи; що примушує Ка
наду грати гостро свою імпе
ріалістичну рол ні в боротьбі СІ 
СВІТОВІ ринки

сто параліжуєте роботу всіх 
тих відділів, які своє завдання 
виконали на час. Присилайте 
усі свої звіти негайно, як звіти

дівництві нафтопроводу явлю іомої ваги технічних культур 
є ті,ся перехід через ріку Дон Ці 'числа' є орієнтрйіі, V 
коло Ростова та ріку - Кубань, процесі дальших робіт над з травневої пресової кампанії, 

так і звіти до ІШК про стан 
своєї організації!

І/. Пітні/ іі.і і,кіш, ггк/і ЦНК.

складанням нового пяти.іітиьо- 
го плям', темпи розвитку кож
ної галузі народньозо гості-короткій промові, i(to її вито- маширувалн1

є пробу відновити під будьи- (чісгичне явиїпс, коли напади, ки, а далі вже чути голос по
кою машкарою діяльність "По- на організації й будинки като- mll ик| намагалися притупити

лнцько, церкви являють со (ч,но.1юш1і|и. вктрн того Х¥
Олинивчіїись в такому стані,! ьои>, відмінно від Іспанії, ;ь

• На це були акти революційних Якш" ХОЛНШН, діяч, з-поизж
.загальних зборах “Аціоне к.,.-! мас. прояви боротьби реакцій •ІІВИ’5' Пополярі. тепер знову 
толіка", що відбулися на по- них фашистів іа свою владу _j>iворушилися, хай під машка-

Ці.тком зрозуміло, що такти- рою-“Аціоне каттоліка", то це

Приводом до них була вирази і 
ворожи фашизмові позиція ці
єї органі з.іції в справах гро
мадсько

ФАШИЗМ ТА ВАТИКАН фашизму до влади ліве крил і 
народньо - католицької партії 
"Пополярі" було майже моно
польним “проводирем 
.поцінного руху дрібних селян- 
орендарів та наймитів: Денут і- 
гн- від лівого крила цієї партії 
стояли на чолі незаможних се
лян та наймитів, що захоплю
вали поміщицькі маєтки, і цим

пилярі" “кийком”...
політичного життя,реві

то виявилася в рі зних її дру - Ваткац почав відступати 
Кованих органах. Але “Аніоне 
каттоліка" не обмежилася са
мими словами. Вона почала у - чатку квітня, він оголосив ска- 
творнівати окремі професійні сованим виданий торік зловіс- 
організації. А це вже довело ний обіжник римської секції 
фашистів до* сказу. ЦеніраДщ спілки католицької молоді про 
ний орган фашистських "Чзроф- утворення “робітничих секре- 
сіпдок "Ляворо Фашіста" роз--т#рг»пи-'. 

тоді і орну в шалену кампанію зі роти

Уся міжнародна преса до-j впливають на нижчі шари' ду- 
к.іадно сповіщає про нове заго хівництва Подорожувавши п • 
стрения стосу нкіи між Муссолі- Італії, я сам мав нагоду бачити, 
ні та Натиканим Ці повідом- як \ багатьох місцевостях Ні

ка нижчого католицького лу тому, що їх штовхає вперед ре 
хівництва та діячів "Аціоне

зовсім точні бо тут, віть \ самих попів, то т чо-лення не
власне йдеться не про Ватикам. чуть втратити впливу на свою волюти на воля мас Але вони 

каттоліка нічого спільного не роблять це так само, як і 1920 
M,«t ' і революційною бороть- року, тільки для того, щоб за
бою. ІЦе в перші роки після побігти переходові акції мас у 
війни .іпі! ватажки Пополярі більшовицьке річище.

Тимчасом

завдали поміщикам такого ве
ликого страху , що може навіть 
більше, ніж захоплення фабрик

а про італійське ду хівницт» > паству, знову зростають анти- 
та окрему католицьку органі - фашистські настрої. Тим то ка- 
зацію "Аціоне каттоліка"

Коли в лютому 1929 р. Мч внх органах фактично стає о пі заводів, спонукував 
соліні підписав так звану Ля- середком гіротнфашистських владушу клясу підтриму вати та j них заходів. Наприкінці бе[с 
ге райську угоду, що нею лікві- сил.
довано майже 60-літній кон- Це особливо виразно виявла- 
ф.икт між папою римським та єтьсн підчас церковних свят, де
італійською державою,, його, останніми часами беруть участь Цятеранською угодою 
звісно, мало обкидне сам папа небувало - великі маси людно- лнцькій церкві дозволили утво- 
Цнм "мирним договором” фа сти. Справа в тому, що ворожі рити власну культорганізацію 
шиїм хотів привернутії до се фашизмові маси радо внкор.з- під назвою "Аціоне каттоліка" 
бе італійське 1.1 взагалі ката- стовують усяку нагоду, коли Ця єдина легальна ну*-фашист- 
лнпькс ду хівництво, а через можна демонструвати на ву.ти- ська організація
нього й прихильні до катоднії цях та майданах, але так, щоб ти свокі
тва маси, зокрема на селі не треба було славити Муссо- пропагандою. Але^жзабаром 
Своєї мети фашизм справді ліні та вигукувати "Ейя, ейя, а- нова організація під тиском ап-
Дійшов, але тільки на -якийсь ляля!” Були навіть випадки, тифашистськит мас обернуда-
час. протягом якого секретарі коли церковні процесії обер- ся на параван, за яким почали 
фашистських організацій спід- нудися саме на антифашистські І відновлювати свою діяльність 
робітничалн з попами.

Цей мир тривав недовго. Ma

тодицька церква у еврі.х. низо-
Оетапні події показують, шо

цей жест Витикану проте не
фінансувати фашистський ру зня н на початку квітня и пвл"- дів наслідків. Ни зові бо орга- 

Згодом фашисти заборонили му з’явилося багато гострих|„н “Аціоне каттоліка" й далі стря стихійного повстзнеького тримати ні "Аціоне каттоліка" 
партію "Попрлярі Проте за статтів проти воскресіння бі провадили свою діяльність у РУ ху незаможних селян та най. ці фашизм. Зубожіння труди- 

кат )- -того більшовизму, тобто про у дуже прикрому для фашистів митів Відтоді залишилася 
ти ліво-католицького 
“Пополярі" під машкарою 
цінне каттоліка".

вважали за своє завдання самі- 
приту плити революційне

революційного 
К|" розвитку подій не іможе 33-

I

111 ших мас у місті й на селі вже 
РУх ■ напрямі. Тоді фашисти почали сня, текст якої “ліві попи таке жахливе, що воно дедалі 

' здійснювати оголошене газе склали за мельодією відомої частіше спонУкує їх на бойоьі 
тою "Ляворо Фашіста” гасло революційної наррдньоі пісні виступи за ліквідацію фаиіиз- 

Офіцізїний орган Ватиканч вони напали на кілька клюбів “Бандь • і le рвони й ... ; цр револю-
■ч іуерватгфе Р^яано" спочатку ка і.шт.кт іріанззації, зрун- прапор / Одна строф 
замовчував цю кампанію. В но ну вали їх і навіть спробували, сн> звучить ось як 
то числі, з 1 квітня з'явилася зробити замах на палац одно 
тільки коротенька замітка. :е го біскупа 
кампанію "Ляворо Фашіста" ви мано", лементуючи 
значено як "першоквітневиїї тепер про ви такі факти і зач- 
жарт". Ця замітка спонука.! і важує, що в своїй кампанії фа- рик, ми "хочемо землі, але без пролетарської революції, яка 
фашистів перейти до отвертк\ шнети не обмежу ються органі- війни" (а саме без - громадян- тільки й зможе покласти край 
загроз. У різних статтях, ілю- зацією "Аціоне каттоліка", а й ської війни ) Отже, спочатку фашизмові 
строваних визивними карикату виступають у же проти служи виявляється революційна воля

мас, які 1920 р. справді захоп- Бє^ія 
Отже/ перед нами характе-'люва.ти підприємства та маєт

мала обмеж н- 
діяльність релігійною

а цієї пі нію.
Тим то нове загострення кон- 

"Ольямо де фабріка, вольямо ф.цкту між фашизмом та като- 
лн терра, линькою церквою треба оцщю- 

вати^ як, поважний факт, що 
тобто; "Ми хочемо фаб- сигналізує назрівання в Італії

"Осернаторе Ро-
сповішає Ma сенца гуерра".

колишні ватажки лівого крила 
"Пополярі”, що зосталися в 
Італії.*

У березні на цьому тлі стали
ся перші отверті конфлікти

демонстрації.
Проте, щоб Цілком зрозу мі

си. що Hejx-j економічну кри •. ти, що саме дзє гься тепер в 
дедалі більше убожіють Та Італії, треба зважити ще одну 
повстають проти фашизму^ обставину Перед приходом

.4. Пуре.ія.
рами, фашисти заявляли, шо те.тів церкви,
вони реагуватимуть на всяку

ї;
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. ЗО ЧЕРВНЯ 1«ИІ Число 78.Стороше 4
-

ґБЕЗРОБІТНІ В ДІТРОЙТ ПЕРЕМОГЛИ 
й ЗНИЩИЛИ БЮРО ПРАЦІ ФОРДА

ЗРОСТАЮТЬ ЛАВИ ТОДОВИРНАЗУ
Форі Вн.і'ям, Онт.. J І hVVlHRO І ІПКІІІІ '-рІі'Т рС 

іоітмопі тій ю|пііі ,і.щ і'.кіін Дня чирки з і- У країн нслічТіинога руху на -(;і\і іній 
.шнпм спіи іі..пм ічагатн при ськім Робітничі ч Домі ні vîy.io Україні. "Ви ііхюння-taxi ІИІІП 
тягнути іаі.іїх р' ' iiHIII.il! ДО VH М.іИІНс НІЧ'', ЯКИМ И[ЮВ«<ЦІІ(с України Ь ТІсНО шя.іаиі',1 НІГШ», 
ГОДІІШІРИЛ-^. г Калнпюк, а прожив шв і Ом. іонна* роліпшчпї кляпі ноіх
ПРАЦЯ СЕРЕД КАНАДСЬКИХ "

"ІІТЕИ І МОЛОТІ прінл пшх pm мішків і |н>біі
НИНІ

У відкритих боях безробітних з поліцією 12 полісменів зіслало 
побитих, їх забрано до шпиталю. ТОДОВИРНАЗУ МУСИТЬ СТАТИ МАСОВОЮ ОРГА

НІЗАЦІЄЮ ПО ЧИСЛУ Й АКТИВНОСТІ ЧЛЕНСТВА
талю. Декотрий і них оіже вже на

Генрі Форз це найбільший сен. й Гфкафатову долину й не поверне від- 3 ДОКЛаду ТОВ. ЛисеЦЯ на ДИСКУСІЙНИХ ДОКОИферСНЦІЙНИХ 300“ 
Він і там ніколи Фордови на поміч. В той

Дітройт. Мій.
і На вічу «Ту іо інша і чиемчаші’ • іістії'їннх ід>аін. Гожу 

обовнзком КОЖНОГО українсько 
і и |юбітника • вступати в члени 

У |нмяс.ню,іа.іьиу працю н її своїй п|итмоп т. Омбай to Товариства Допомога Визволь 
активну у часи» і; не- ■ нні зоно вирив про суча.-не положення йому І’ухові на -Іллі тій Украї

капі та. і іетііч них ні. яке не іти іоном ага. ви 
тильном\ рухові нц Пахідній 
Україні, ivie • частино>і iara.it. 
мого |нібітннчо революційного 
і)Ц»МНТ\

11а іаклик т. Оембая вписа
лось то ві цілу Ті1 VіІІИИІА 
• ІУ членів. і того іииовина 
таких, що не бу їй членами 

величе -.ні лів ілі, яким в цьому жалких |внїіїиичих організацій
Тепер чиї ці членів нашого віл- 

Ііпарі лі лросіанннм і коно u ,у Ті іДі і|ІИІ*иЛДУ вже не
мічної кризи no m ix капіталі рсіїїп.ю еотьЛь^

Нашим наіііі. іншим завдан 
нам і. активно попрацювати, 
шиби мерс і літо ряліі цеі ИрІ II 
нізації збільшити вгрів.

рах відділу ТОДОВИРНАЗУ у Вінніпегу.Що лупається в золоті 
виснем осіянні соки робітним» П та
ким чином хлвоенмж собі СВІТОВИЙ ри 
мов збуту иа свої авта.

час прийшла їм поміч військова і вжм- 
на безробітних слезиі бомби та 

клоби. ш *б ро «гнати ту юрбу голод
них. шо биретш* ta кусок хліба для 
своєї дрібної сімі.

Товариство ДОПОМОГИ Ви Радів з галузі агіташАно-пронаг ан
листськнх іімтакмів; організуєзвальному І’ухові на »<ахі інііі

х- * ги пінїіесі \, демонстрації та наради.N країні по,«од,вт„ викриті .a д,„„ ‘ілі „іля, „Рр..р (з,і,ній
/К.хдиа панська газета про це не І їм Троні КЛАСОВІ OOÎ, ЩО -ВДж і і у 

напише. On цим самим наклювала б

Робітники, шо праце о-» іь зараз в ви
моги вижаїьному рухові на -іа .4py.ummx \ 
хілнііі Україні цн-ба втягувзгії криїві-х^.а особЛііьо на -taxi і 
утвору іі ми.вмь тру інших ній Україні. Між інтим това 

Піше ВМІТИ використати І’ЧШ II р*-Леї звив факти на ІКНИ 
усі можливі* ті щодопрпі алжен ві англійськії* буржуаЛІНІЇ Пре

VII. іно коли мільйони робітии- 

ьік ці млюті, мри ці іі в вас іі ви. 

'Ціюго НУЖ лують і а голодують.

І О. заводах, являються як ше давні 
робо тарі, паишиіняки Чим скоріше 
ир/имють, тим більше и.ііаияміь їх 
том*м. щоб збільшити продз кипо Ба
бего робітників, шо праве жали попе - 
редио в йою з.нюдаж. хотіли 6 дальше 
бути йот о робочими волами Та і оді 
дістати праці Коли б ие прийти і по
спитати за роботу, вони кажуть:

— Пди додому, а ми тебе покличе

KjMÏHj і в Канаді; розробляє долові 
ai. гасла, відозви, листи відкриті тишо

н"и:т»рів-ті|хні<м андмсіів Д"ihVia
тріпають на Західніп Україні 
в Каналі Й решти країнах капі-Ше мелани* ‘ ш іі.іиські

.

пр«к: перил, робили буде по саМц ву
ха, шиб лише хотіти рідбітюіки працю

ве.тикнзгчзбманйїм
Не дуже багато пі* ткнуло часу, як 

в .Іітройг -— 27 безробітних, шо бе
ли на кічем суп, боролись лі смертю.

собі В ЦИКЛ 0|Л .«НІ
та доповідачів. використовує у своїйталістнчного йоту.

Одноці.ііій фронт у країн
s

Кпраці активістів ТОДОВИИіАДУ: слід 
к\е за постійними

А зараз показалось для них ‘*КИХ НДШОИа ТН ТІІЧНИХ Партій >доВИРН ViN
і органі зацій па «taxiдній Укра
і ні і ç Канаді; один фронт проти j до їхньої' пропагандистської праці 
Радянського Гонму, а П|И>ТІІ ра- І збірає мат Крім агіташйно-пропаїан 

дяжької Україні! зокрема на 
•tax. -Україні іі тут; один Фронт

нм тікі кампанії •
ЧОЇ ЗМІНИ

І'У ми. ІО.р* 
< Ісоблнво « іі 1 10

тяттями членів 
постачає їм вГдпо-

підручників могтнея масок,о участі ні'и і
мадоДі в організуваннях іампа то каїїіта.інти про і о роблять 
нії 'П VU •ПИРІЇ \-$Л"'к проті ї і
мі ті ні ах проти лоліці-ііі ькоїм г,ірияк mu і тика їх урядів 
білого то)ніру, у визнач* них к.Гм

відної літератури, преси

І кличут* уже так через більше як 
рік ЧДед Й даремно ііей самий Форд 
не то що не покликає робітників до 
прані, а ше й зараз віддалю*'.-'

Уже через три тижні тисячами ро
бітників «ишнилось за йоіо брамо*> 
Неюден тут подати гіемюю числа віл 
далемих рАзбіїників, бо буржуазна пре
са каже, шо Форд віддалив лише Î 
тисячі Робітники знов, шо t нарчии 
ми свідками, твердять, що не ! тися
чі, а поверх 50 тисяч опиняться в ар
мії безробітних.

Девжзув й це для мас, шо ця тисяч
на армія безробітних напала иа Фор
дів емпдоймент офіс і понищила йою 
так, що тільки полишились стіни. 
Усі ні офісові бюрократи, шо в офі
сі працювали, утікали через вікна, бо 
дверима не було часу. Прибула на по
міч Фордова поліція, шо складалась 
з одного дозина полісменів та робіт
ники їх так почастували, що їх від
везено на медичний спочинок до шли-

дистськоїо змісту для робітничої Пре 
си та стінгазет, збірає статті, відозви 
вірші, оповідання, готує відозви й Га 
сла в час кампанії ТОДОВИРНАЗУ

їх за і роєно смердячими воловими 
серцями. Мовляв, немає фондів на
допомогу без|и»бітним -X ось на днях НрОТИ |м'В0.ІЮШИНОП) руху ТрУ 
викрито. К\ди йшли ці мільйони до ЛЯІЦНХ МЯ<- ТУТ І ТАМ; ИіІВрО 
'•**“*• иризн.гіеиих л.ія }юбііннкіб*" біТНИЧНННЯ \ КраїІІИ.КИХ КОНТр

................. .. ......... .. Hl^WOl'UlUMlix vri.vnvMHi, -І МІЖ
Ht тфгйр дспаїл імеиті. ікляї н\в д-- '
».*і кишені Ж! тисячі дижірік. J Hal,,UH,M 1 І*н**І*1 н-11‘tMІ'\1 у -ааіі
ЯР>|Ий ИШо помічник 5 тисяч дн.ід- -"'Fini (м-НО.ІЮЦІІІНОПІ |і>ху тру. розпроданої літераирн II часописів 
|Н* їх .чкшт}»а.іи про тчіаське око j-ШЩ1ГХ маї-на :і;іхі:иіііі .А К|іаіні ш , довпонілеенх• ««рп. збірки 
та зараз їх випустили й дальше ткі і і; Канаді Ці- ДІЇ, ЩО Ш1ДІШГ з кампаній тощо; копіїст розроблює 
неіься над ними тиУїв ім- іроіні цу їй нону .MIU'OBV ! Il liiiï II [14 У' U [І И-іяни із |н»зл оГі \ ! І и ІГТК'ІІГЛІЇТ- І.1 ДИНІ І-

Г* г"л'ва-1и ........... . -.’•!• аиі іаці*, під іімі'ііням: ї'ошцін
кі, як оцей секіжтар. кінчили aura. , ,,
Й, платили пб н тисяч доларів. ,‘TBJ? - 1<Н.0.ХИ,П1 ВИЯЮ. ІЬНОМХ 14

Інов недалеко надходить люта зи- Х0ИІ ,,і1 ‘^іХІЛЛІЙ Гра І НІ. діяльжкті й подає його на зборах
М.І, де І) гсйшнм тисячам безробітних І ТІ ІДОШІРНАЛУ Т]Н-ба І"И членских. до стінгазети Й До Головної 

Іімниіь І ..її 1 Ц1.І смері.ь, Тічб.і р«і- І.індагн НІ. |>| НІІ. ін/iuiiny »|їі alii та Окружної. КерРадін
бітникам боротись і б.ржу.1 іно*. си .цуц, у і; І'аїнгі.нчіх "і |і\ .штіГк" •"""^иікІна 'нііпнка ЇіРАІЙ 
ссмою лоти, ДОКИ не    капі- чш. „ Кай#ді Щ(| ,а„,|ак   V ШЬФИА ДШЯНКА "РАШ-

талістмчії"! сік і. ми вимию та не jv питанні ГОТУ на НІІ н но Комітет по шефній ділянці праці не-
встановимо влади робіїннкік і бід .. , ; реиодить \сі постанови в ЖИТТЯ, ШО
няцьких фармеріи . і. К чак | і и х і н нюні і х. .ці і при* ган.пн -х ннріі|іи ІИ K|,atB1 конфс,ч.жш

МИ* ЇХ На ФрОНТ ЬМЯСОІШХ < ю’ів. окружін наради іа місцеві збори цо 
П ^(OBIIPIÏABN к робітничої" питанні шефства пал ип.цтвіцлями; 

Нрґанілацікн», ЩО ніїхонук Іру »г,'рає матерія і підшефні^ ВЯІНИЦЬ
фотогравії. дописи, ухвали, листи від 
полі і ня іній і їх рол ол mu у е в пресі 
доіювідлях, в стінгизеті; тримає івялок 
і ио.іігвй тями підшефної норми; дбає 
за своєчасні посилка листів до політ-

патя-х допомоги П".иттгшям, 
і. ролж ннФанніи поміж літно 
рою Й MO. IO ІДЮ ро.ігорнх тих

к « і' - іі-т-нш праці клясових бої,І „а аігхіднїи Укна *і«.> о*р»*д і«ібітннчпї к-іясії.
абаз, щ.ібн іавждй нчасії" отримаги ..іні і и Канаді и пптін.йти.[.усі аіорані і |н>ші із членські внески. ' 1

ІОПОМІІГО»! ГІІУІ ЇХНІМ

пічних К|іаїнах. t|xx rat: ін ші 
ІН'іиПНІІІІ |і\ х і І, ІЯі'ОНН ' ні ЮФІНАНСОВА ДІЛЯНКА ПРАЦІ

яка під иінінодом комуші тнчної 
наї'тії бо|ц‘тія'і} an vb<x: ниаво-
.11411111.

Vч.к-н тломичіл іуТ|ірЙа. 0|И аніауиатії по усіх 
|н>іїітиіі40 фа|ОИ-|ііяі;ііх ліпи 

41 їх і юмаш.і.'ііх о|іі'аііі.іаціих 
]іоамови іі|и>, життя іі іііаиш н 
що діті'іі ио-'іітвя ініп на Лахід 

нііі Україні і н Канаді пі інших 
країнах капіта.іістичиого гніту . . 

■ І.' jo К.І ІІІ І'іІ.ІШІІіу ПІиn il ЛН.І 
ю терору и тих країнах, цинги* 
вати їм ааііДання Т' іДиНІИ‘ПА
ЛУ, Кім>.'1. М*Oil* у.

Втягувати дітвору іі маю.чь 

вчаг підготовки кампаній до ма 
гоиої учагті до ііиробі;іі ікдака
ті В, ПІДПІК, гагг.і, НЙПИГІВ, Ма

. ІНІНІ.'ІН тощо; Іігргнодити ; [і 11. 
м.и іі мп. h гід*, помірки Ü ігіі та 
іат.'ітдиі ніи туїш а виго/іошу

ПЕРЕГОЛОСУВАЛИ ЗА ПРИЛУЧЕННЯМ ДО 
ВОРНЕРС ЮНИТІ ЛІГ

моток вистав, концертів, веЧірок. пік
ніків, чи інших пізНіриемстн; шо 
чвергьіюку підраХОВАЄ звіт жзі своє І

Ню Вестмімстер, Ь. K. j нг думили, що органі іаціи га
• • -j V ü ,Xv'Vf1 р-1 їі f1 iWî '

• nu.4,' : Норі-ін H >11 im .ïir, ;m’M' 11'• II" M“ ""О"' ll"ll,,lHH

II.:...... ти* ргашія иамапмнг,.!1* !uli 1 '' rtararu au
угіми ..........................  д.иіугтнти І "І" ЬЬИХ |ЯІЙП "ІІКІВ; їх догм і ,.
m того мі тішу. І (лин такий мі ка'<кко "ріаніа.уиіцці-. la напі.іі. 
гін,--нам І,г vmvrriua. Аж на | "а "" > 11

. 7 гра мін ми гак....... ....  ......................... . іаІІ“'х чаі' іа
голо, ували ,а ирімуч-шіям ю ‘"ral ІШ: 1 иагі|“ " ................... ..
Мирі;,ми- 1< ііііл і . Ііі . ' нріпадуунп пгя гіііГшіг

Ми іігргживаомо н. .................. нрччпннми топ, иа. І о
Г.урнабл. І і о, in упгпгнопі  .....  *■ 1,11 """ нк 1 ка
буди 2S робітнім,ін :а при IV "а МІ,""'ах ОТ
4ГИІІЯМ 10 mo. І а І бу ди про І'о-иіоиі іа про гг. що бачила по
ти; В Морі ІІУ'рнаба було IS ,о »•' " Та.иіпп.кому ..........о. .а „по

і;, їіН U а І проти. І '.у р '•"« "І"' 11  ........
„аба-нпітр маг 7 нар і. ; юго "шх « 1 « V. W те т иШу.іо т, 
дві на і їді іігргго, іогуиа ні ижг 
.а І(К і. І, а чотири вар іі 'jja. ні 
нг.даїжо мітіїїГ, на якому Іігрг 

водили тгж гологувігния 
І Мі І’обітіїїіііи «'відоміші

РІШУЧЕ ПОВЕСТИ БОРОТЬБУ ЗА ПРАЦЮ 
АБО ПОВНЕ ВТРИМАННЯ інших її луп клягової ніжна

родиьої го.іідаріїопи та в до

номоаі ргволкіїшіноуіу рухові 
воріїв тик аа війну, ЩО ЇЇ готу.- .іахідін.оі України її Канади.
кашталн нічна кляї'а проти і‘а у ніяаку а ігогіі.лгшім нагіу «яаіііи; іюзробляс плян по шефній ро 
дянеі.кого І їікі.іу, та І.ликав ро Ш)м капіталу"їіа фронт нрац* 6,иі- аатвсрлжсііий Пиввиов, КсрІ’а 
бітників стати н обороні бать

Кренбруц, Б. К.
а нагоди ^прибути тон. Касі 

нна, органі-штори KI*u.T, до ту 
- ТИННІОЇ місцевості, відділ I*:IT 

влаштував віче и домі тон. Укра 
їнця. Вічем проводив тов. Укра
їнець, промовляв той. Касіші. 
У своїй іивінііі промові това
риш оповів аа причини сучасної 

економічної кріпи, що Її звали
ла капіта лістична кляга на тру 
дящі маєш, вказав теж, як тре
ба ПОЧІЧ'ТИ боротьбу, щоби ви 
збутись отих кризів і голоді в 
назавжди.

Найбільше вияснював това
риш завдання КІН. І вчаг іаі'о- 
етремої клягової боротьби. На 
ирнкінпі епосі ігромони кликав 
товариш присутніх вши-унатнсь 
до Кі’и.ї та дімюмогти иіпнолі. 
ним боям в тутешній країні і і 
решти каїїіта-ііі пічного світу. 
Иііжа.і(К'ь ІЦ членів до відділу 
КІЧ VI.

Наступного дня, -’й травня, 
ми скликали масовий мінні це 

-р«‘Д провівціона.іьним будин
ком. На тому мітінГу бу м до 
250 безробітних рівних наці
ональностей, що домагались 
праці або повного втримання. 
Тов Касіян промовляв 'на ан 
ґ.ліЙськііі мові, нняснюван, -що 
лише бо|ютьбо*і треба ні тії про
ти панівної кляпі, що шиїн 
джук робітничу к.інсу. У аго.

К.'ІІІИЯМ НІplllllt. ОПОЦІ Mill.. Ill I'll!

туішнни ЛИСТІВ ВІД ІЮ.ІІТІІЯ ІІІІВ 
та їхніх дітей.

Так само треба допомогти 
дітворі іі міміїді встароінті і і
синії ІІІЯ-ІОК : Мі І. ПІД дв > 1131.
нимн. ні дітьми унязниінх бать 

кін на Уихі іній Україні і в Ка 
наді; встановити теж .тазок- ;, 
НІТЯЧНМИ і і иіиащ.ьимн ЬУТПІ.а

ми Мі >111’ у і'іідинсм.'ої Укра

! *'Чоі к ііісп но усіх каш галістич 
них країнах зростав число 

лі,ерги, що їх полонила каиіталі- 
і тичин кляга, зростав білий те- 
pop, яким нимагавтьея к.дяеа 
і.аііітіілу еішшгпі іш їлольніїй 
рух трудящих мас, назрівав 
броййий наступ імперія.іістич 

ного світу проти ( І'» І'.
І саме оцей носи.існпй на

/•а х паї а Щодо шефиої ділянкиківіцини п|ю.івта[»ів усього сві
праці її пері нішіться так: на зборах 
плетуна Tf іАОлИРІ (АЗУ намічує тьс я. 
а як"і інцЛіи. береться в опіка події- 

Справ а обговорюється, й ко
пт члени ta членкииі відділ а чи гурт

ка ТМ- ІОВИІ‘ПАЛУ іютодж а и'тьоє-б/кє* 
імгребікті шєфеїво над імліівя.тями 

звідомляють про ие

ту
іМЩІЮНІІН нашої ПОПОЇ органі 
•аітії

Ііп тому мітіні'у вибрано де 
іє ґацію від (я*лрентних, яка ми 

.та іірсд.тожнти мНіороні місти 
домагання б*-.робітних. Л« .н 
ГацІя вирушила до ситі і».і, та 
нею пішли усі бс.і]м)6ітні. По
ліній ластуни.іа дорогу дс.іс.Га- 
ііії, не хотіла її впустити до мс. 
йора, ще й жадала тол вол у на 
демонстрацій». Та грілна по
става безробітігих І рішу місті» 
ластами.ш поліцію впустити де 
лні'анін» до ситі peu.

Мсііор при няв до. іоґаиік», по- 
жалуиав бел робітних, плакав 
і.рокоди.нічими гльолами, що 
гін лнае про ге. що бсаробітиі | 
ю іодують. але нічого не мож»

/1‘обі ідшцтио пристав за 
раз Мііеаяіо їм неї, органі ні ці я в 

( і(юетатіі. lia Чіігирп місяці ми 
> придбали нових' членів ’,00 до 

гізГі органіпінії.

цнаніїс і

ИкмІСЬ 1НЦІМН,
і'ііліівн> II Окружну КерРаду товари рить, що и ті р.арди матим) 11 

начну'' більші' гь аа прилучиї Члени ТІМ організації цілу 
ІІИ.ІИ до ПІО.Ї,

І II II
■і іксами іріЦаноь цс до від,,рисі па,

Ч.І ПОЛІ і МЯ і НИМ шефиої тюрми, вс ПРАЦЯ ПОМІЖ РОБІТНИЦЯ- ІІ1ІМ ННІ. І 
МИ П БІДНЯЦЬКИМИ ФАР-

стуи панівної кдяеи на ронол*. 
цііінімї рух і рудяїцих і іагро 
•а нової імперія.ІІ'сїДІЧІІОЇ випій
вимагають якнайтісніші11 єна

/. К АІі І ,у рнабі аоргаиіауна. мі не 
.давно Ііариаби Іііірьсрс IIронч. 
TUB Агш'іьйши

Ній. ІЗНОВ а НИМИ .НІЙJOK І із Л ІЙНОМ 
pi.її>о:,гв праце, в придбанні фон- 
іс й реісй дав поліній іній іі, і шеф 

ної інірмн. та дбанні, за матерімди

МЕРКАМИ
ПРИСИЛАПТЕ стару 

АДРЕСУ.(їшчаті.'у миПраця поміж робітницями іі і 
біднящ.кимн фармерьами пере 
ПОЛИТІЙ'Я 1» СПІЛЬНИМ ІІЛИНОМ,)
запиляним ііорііщс 
Іі робітниці, що РЖс Ііахо ІЯТЬІ'Я 
в ланах Т' >Д( іііИ Г’ІІАДУ, охоїі 
ікіипь усі ділянки праці топа

риєте», і її об. шву увагу слід завданяя цім організації і 
скерувати на робіТшіці.-іміГран бітнпчим оіюрініїїшм рухом 
ТОК, ІЦО пріїбу III I! осганніх ро 
ках, змагати усіма перекопти 
ними зусиллями придбати їх до
Т"Ді іВПРЦДДУ, ви аіачнти їм по іітвязнів га їхні ридннії на того життя при всяких вар- 
праши ті наміченому плану і -'їахідній Україні, алі 
гтягуватн до роботи в розгорну 
тій акції зараз з самого почіп
ку. Так само треба висовувати рохггніїх, насталених 
жіник-робі і ниці, иа відмові.піль ТАМ і ТУТ. 
іі у роботу но усяких комігі'та.х = 
та К' рІ'ада.х. То.іонно а. в лі У 
ляпці шефиої праці жінки-ро =

Україн біт ниці можу 11, розгорнути жг =

ЯІІОГб фронту робітників і бі.Д (am-ІН, Фотогі'афні анимкн) вії п-сііі 
няцьких фармерів навколо к.ні няїнін іісї імі>чи 

і оцих боїв

Коли переїздите з одної Mi
ll poin t \ сцевости до другої або перено

ситеся з одного помешкання до
і<іШІІ’НДЗУ вики

І’обіТІІІІКІІ j І рудянінх ЗІ ічіоргивноні робо
гою.'і ; іра гіісі, використати от у другого, то ие забудьте поеЬ 
іі ляпі.х прані 11 я віггичсниї домити зараз нашу адміністра
ції її Т'ДпіШГІІАаУ, азіати цію, аби змінила Вашу адресу.

І"1 При цім не вистарчить подати 
тільки нову, але конче потрМ- 

Розгортаючн сііпртіївну пра но подати І стару Вашу адресу, 
що, треба маги на увазі, inn Т* ' 
її іВІП’ІІ ViX іб.о не unie за

вимагають масової 
ТОДпНШ’ІІлау мусить ПРАЦЯ ПОМІЖ ІМІГРЛНТ-

ською молоддю.акин
вийти назустріч тим вимогам 

і мусить стати иасп]іавді масово*
, органі іацікю; мусити*і іати їхїм іоіюмогіи, бо місто не мас. . . , ко їнишіне виховання свої* ч и

НІЯКИХ [ЮООТ1В І Грошей на без1 ' .. нам І членкииям;ІМЮІТНИХ'теж не OTpHMVC. Ko1 1 пупі їх до масової акції но вили ж делегація поставила рі- ',1 начі'вому п іяііу. шуче свої домагання, менор ..
нриобіїїяв, що скличе раду мі j 
ста й вони вирішать, що маюіь 
зробити а бе.і|юбітними.

Та чекати їй мас чого на пан

і 'станиі роки іа. іи чимале 
чиїми" імії раїггі'ької молоді зі 

lira молодь 
певну участь в 

І еволюційних боях на і (вхідній 
Україні. а вже щонайменше бу 

і а наочним свідком тих завія

(ахідньої України 
мусить ід яг- ! вже брала

Ви — шо коротаєте дні Ва-годі івііі'плау
гр' ба зробити масовою, ч.е н- тих боїв. .Зараз в Канаді певна 
етво треба виховати на активі- частина тієї емігрантської мол» 
етів. Праця по відділах і гур- 

I тах ТідДОВІІРНЛЗУ мусить 
охопити такі ділянки.

організаційну, агітаційно-про 
наган.иіетську, фіиансову і 
шеі(іну і опікуни,V і.

Отими ділянками керують 
комітети. Таким чином мати
мемо: організаційний комітет.
агітаційно пропагандистський щ,. находиться по сього дня. і
KO»Ідеї, фііфсовий К"МІ Р‘Г, - Не. Піку частину Імігрантеької 
шефнніі І ошкунчуй І комітет. : Vltutui Кені ю придбати І'І ГДі ь 

Ио гуртках ТІ іДііПІІНІЛ-ІА шіі’НА-ЛУ у свої іави. Перед 
(за малого числа членства за оті

її пі їх- стазах праці, як на землі так 
і і і в глибоких норах підземелля,лави про істарсьього ги іу 

ннхиііх. їх на і іітримаїГнх. і об пишіть до “Українських Робіт- 
бійціс ничих Вістей" про все те, що з

II ХОДИТЬ низом. Тримається 
■далека від визвольної к.іясовпї 

і боротьби її |нібі гішчііх органі 
запій. Частина знов тієї моло
ді далася заманити обманними 
кличами та обіцянками (?) ро
бітництву ВОрО/І.ИХ, 

ьких націоііа нсгичипх та пер- : у активнії ті, у борі грошей і, = 
конинцькнх організацій і там інших речей на по. и поїзнії, la Ë

Псаріібітні новин 
ні усіма силами повести рішу 
чіше боротьбу за працю абодюв 
не втримання

і ььу ласку
Вами й кругом Вас діється.

.1. .Чнронюк. -

ЧИТАЙТЕ “ВОРКЕРА”!і!-В
їхні родіїшіПРИЙМАЄТЬСЯ ПЕРЕДПЛАТУ ЧИТАЙТЕ І БОРІТЬСЯ! БУДУЙТЕ 

СИЛЬНУ РОЬІТНИЧУ ПРЕСУ!ФІЗКУЛЬТУРА ТОДОВИРНД- 
ЗУ-викІн.

Фізкультура віШівус добре 5

ні новий мквчиий волітнко-еконоиічиий 
ті культурно-проввгвнджіськнА шурни Без бойової газети, що е провідником І організато

ром у боях робітників, не може бути дійсного робітни
чого руху.

Сьогодні в Канаді нема робітничої газети в англій
ській мові, шо провадила б класову боротьбу, за виїм
ком “Воркера". Через девять років ця газета відбивала 
всі спроби знишити П й далі виходить тижнево та осві- 
домляе класово робітників від моря до моря.

Т( »Д< іВИРНАУу активом
їть зараз завдання приєднати ; хітну, не приказону ціецнпліну _ 
до цього товариства ренті а імі насіа.іК'і. силу, бер..,, витри =

НІН рсір, рсіп ІИ, ЛраЦІННИІ.ІН II. Г| ці ц ІЧ'І.КОЇ МОЛ і ІД І І українських маність І акції Цс Найкращі = 
низначеній ділянці (юбопі. націоналістичних і цсркогініїїц. зуміла нідхоїшти буржуазія и =

Яке ж ta вданая було о отих Kftx організацій, а так само їі Вона опанувала ту ділянку вра І
ТИХ, що Три.макмі,ся I1U0M 1 ІІІ, забезпечившії ,.| собі,*; по Н
СТОЯТЬ збоку Д03ПІ|іНУТИХ 1(11 СТІННІ (ии-гаиня І І іїх І'И.І, Щ =

підтриму*':ь її лад насії.іьцого Е 
І Ісоб-ІІІВО чи не всю S

ючи для неї якнайширше поле S 
діяння Й ІНІЦІЯТПНИ якраз І = 
спортивній акції. =

Оце саме я мусить заставити 1 
же таборів, знайомити їх з ді ТОДОВИРНАЗУ рсзгорнуїи д Е 
ЯМІІ ВИЗВОЛЬНОЇ боротьби Ж І ta- ЯЛЬИІСТЬ В спортивній Нрац, I jjame 
хідній Україні і в Канаді та іи- ТОДОВИРНАЗУ . мусить нові = 
шах праінах каоіталістичногр сти впховавчу роботу в тій ді = 
світу, вияснювати їм завдання ляпці впарі її за іі' Япм сцівро Е 
ТОДОВИРНАЗУ у визвольних бітничанням з Робітничим ' пор | 
боях на Західній Україні і в Ка тивнн* Товаришвом. Т(е ба op Е 
наді, вказувати на потребу не- Гаїгізуватп епортпввГ ігриша, Е
се-ння політичної й фінансової кампанії, п найомлювати і')-іацииинпнніииищтшпіиінииніиюиіитіміїїитішіиіііініішмішіїїпі

ет»

ЗА БІЛЬШОВИЗАЦІЮ (ілянки праці можна б зробити 
відповідальнії ми окремих час-

І

Орган Центрального Виконавчого Комітету 
Комуністичної Партії Канади 

(• українські» мові) комітетів? Почнемо від ділян 
ки органі іаційної праці.
ОРГАНІЗАШПНА ДІЛЯНКА ПРАЦІ.

I Комітет по ті# ділянці праці дбає
II про перенедємнй постанов і ріикнь 
і іїідів, розпоряджень Головної. Окр> ж

: ' . ' '

провадит ь інформаційно-ста т ис тич н у 
роботу ; слідці є за росилкани звітів та 
інформаційних відомостей до Гол ОВ
ІЮ! та Окружної КерРади : опрацьовує 
та вивчає матеріал і методи праці у 
збільшенню членства та притягнення

ЖУРНАЛ МАЄ ЗАВДАННЯ:
ІВОЛЬНИХ би і в

1. Вивснюватм поточи! завдання Комуністич
ної Партії, а зживу з канвдИкьвявж пожЬ Передплата: на рік $2.00; иа пів року $1.00. 

Поодиноке число 5 центів.
У цій загальній мобілізацій визиску 

ній праці т|«'ба йти шляхом молодь і дітвору веоіСіа мер, 
широкого (юзяснківання і про тящп "Уржуазі^ саме спорти в

ною ділянкою праці, відзначу

ПІЧНИМИ її економічним* питаннями, ухи
ли П конгресів, пленумів ЦВК то-жо.

2. Освіт
мунктмчни* рух.

1 Вияснювати теоретичні питання наркеюму-

ги г> і court» та міжнародній яо-
Тут е карта замовлення. Виповніть П та зашліть 

негайної
наґанднетеької праці перекину 
вати таких [юбітників і робіт 
ниць, що попали в націоналі4. Подмете приступно

підготовці повні кадрів партійних члені» І ТИЧНІ Табори, Про оту проти 
робітничу роботу ватажків тих

та нового партійного актив). tor ту «iibscnption to the "Worker”Encloeed find . 

tor a period of
ПЕРЕДПЛАТА НА РІК $ІДЄ *-—*»ь:

Z- . L——Адреса: ———

Z A BILSHOVIZ AT SI U
Ukrainian Labor Temple 

Cor. PRITCHABD AVE. * McQKKGOR ST. 
WIHHIPJGG, KAN.

mro членства жо іювсякденжч праці.
CityАГИ АЩПНО-І1РОП АГ АНДИСІСЬКА 

ДІЛЯНКА ПРАЩ. Address
Комітет по тій діленій Dçfxmï flepe- 

усі постаїїови крайіі- ТНЕ WORKER
94 A CHURCH STREET ,,

водить в життя 
вих та окр>жних конференцій і и- 
іальнмх зборів шддки» ТО^ЖМРИА- 
ЗУ на мкцжх, виконує зарядження Го
ловної, Окружної » відділової Кер-

Т0В0ІГТ0 ОНТАКІО *
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. ЗО ЧЕРВНЯ 1931.Число 78. Сторона З

ОЦЕ Й ПОВНИЙ ЗВІТ ПРАЦІ У ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ В НОЛМЕН, АЛТА.

1
Канади. по ..алн , корча,, та РОБІТНИКИ У ВИНДЗОР. ОНТ., ПРОГНАЛИ ВУД- 

-:„Г СВОРТА З ЙОГО ВЛАСНОГО МІТІНГУ
Wt aril „о,at наглядно уст діяльність членства ТУРФДін vï' f' ти»"‘" w«l«o б, іро-

певний час. Отак треба готовити звіти по відділах "И~ІН іяп'*11
наших масових організацій. Та "" щ‘ 1" Т"П'

' f*rV, іцо lavrâHimo біпнесмсиїк
>ч яких » чесної праці.

П Ліукавсьхиіі.

Виндзор, Онт. ПОЛЇ1ЦІІІ вхопив його іа плечі 
Й нічт надати ну.

— ’Тчи' спіч! Фрі'спіч! — 
заговорили тисячна мага |итЛіт 
Н И К і В •fl ІКЛІ робітники. Що 
стояли найбтншс тов. Іінйнде 
ра, вирвали товариша з лабет 
поліції и понесли на іиятфорну 
llu,lli-M' H авок ХОТІВ ЙОГО СТЯГ 
нути. та один і робітників так 
моровії потряс полісменом, що

На 1 червня відбулося у Вннд 
аїр віче", що ного скликав 
Треіід сил Лейбор Кавнеид. 
Ще іалеко наперед pi wiii yim 
латі. ус* буржуазна преса п|ні 

■
чот траиіі" на чолі .і ГГу і' Вор 
am. І вулиці рже були при 
іначені на де мові г рації", по 
яких мали проходити демон

і
Лсрше іраьия все Мас‘Увий Мі

ИНвШ> Ас- ' ТіНГ під голим небом вереї роїпсїчат
Попередньо буде» КИС-ІДМО ЛІНІ і II"

ЖДЬІК ОИ Нит и МІ і:і)
0*ГИі. It Иер ЬІКИІ.В' Мі' 1 М,‘ ШЬ ІЯМ ДЄМ"ИС!р.«ЩІ. Hd НМЙ І-торим V h

Фарбсй і закликав робітників війні 
\часів в демонстрації д<« Ь.іейрм 
И демонстрації в ішло участь досить

КвІІСНК І М'ЗмІІИО МКЖ11Я Ур.іВНЯ 
4 киті* І V і > ► і * И ем

^ '/ИЛЧІММЯ Ііргси. Ш робІТИМЧОГ зокрем.1
,т .. .... ,» І цмини У »«нажиє число робіпіияні ІІкл. д. • 

часник,« на .„кап бт , , .<,6 . , -нор-шї і, І.,, *Г'И"Г' відбувся мас-
ви* мігші під іо.іям небом на якім 
промовляли/ т.т. Е,- Українець. Слон.' 
Стокілііж Ф.ірбей і Малколя Ьрпс

І В НАС НЕ БРАКУЄ БЕЗРОБІТНИХ
— t

Капускейсінг, Онт.15 квіїне відбувся масовий мітив
(ПІД ІЧ.ІИН ИгГ*'Н|

iiiiiÿ*." трясся далі самий під 
їданою будинку.

Tin стіл німії Нудсворт, під 

ніс руку і кличе ДО і ПОКИ»'
— Гу у у у... кликати усі ро ; 

бітники на салі. •
НудснорТ"алі і "Внсуинв т. 

Іїайндер. Оплесками повітала 
його маса робітників. Огало 
гихо. Тов. І.айндер,сказав, що 
Вудсворт njKX'HTb, щоби дали 

мін у поставити питання до йо 
ю, а після його говоритиме тов
Ііаііиді'р. Присутні погодились __
на те.

Робітники почали ставити 
Буде кортові питання. Перше 
шітаиия:

іга-.«сїр.неп » 
ИЮЛ і.і

странти і двома великими нар
і травня відбуто нїіжг літно кри > "'тня місцевість малень ІН>ІИ,та,„„.таміГ. Хто ж це

і., маїїиеіив Іисвутоваяо справу і о '"а / " ш> ІІЯІІІ1'НІ" такі. "ТІ ІВа "В* ІИКІ ПарІЯМСН-
«« і1 • т * .вилось Н іра. \іе її тут помітно значне ЧИЄЇ" 

н». "6гов"р«ван<>, «ии споо>б<ш і безробітних. її,дні в і дї-ід жахіть, 
явні ьястаки нжігт н. НІ"Г> розвеннти|іяпіі нрИЇІДЖаЮТЬ СЮДИ.
пави* їй ........ їм. KB VI. Рішено, шо .Ту ІЬЯКУ прані" ТУТ важко. Що
би відбути масові мтмги з польськії

справі піддержки домагань 
«абезпеченн* від безробіття На w-

"
Ьрей з Келгари

%л« конами#.
Майнері в**ли до

масі». в міиигу і де Вудсворт I Гіпс.
Робітники тут. НІЯКОЇ місце 

івоеті цікаві "V пі на той мітінг, 
і а ще більше зацікавила Їх дї 
моистрацін на чолі . тими "не

« ИТВ 'Н, ІЄНИ'. • ta
момсірмиї

1<I квітня ncmh.ivдми відбувся рег\
Іванку на офігі чути: “Нотінґ 
ту-днй".

Тми нами щіні іджа*. до ту 
тршньої мігцевооті багато бім

і*1 мий яінїйиий міттиі. на якім так с.» словацькими й італійськими ро-
До ПІДГОТОВКИмо вибрано комітет 

травневої демож трації Кечером від-
бітиикамн Вибрано комітет, до яко-J

о ввійикгн иредсливники польських і 
б\вс* расовий мпіні в Kllh іа.іи. н‘!| евбваиькнх резбітйнків, які мають за- 

нийї июіі.і.1 сь н д-аіия і’.Н і. І а
микими па}і.іим« нта}іттами . 
NY і іюбітннки повиходити лі 
І-ЬОЇХ криївок, щоби поглянути

нятікя скликаиннм мідінгіь 
трейд тнійиїм р.сі і чом. млйиери ( і равня с полу дня відбувся юній- 
цовнниі тод«х>*ваіи иа 11 травня за

{н>бпНі 1.xL яких капіталістична
клжя о«лавпла на голодову] ...

,Ук & ььдьрГ
І лле Г.\ іі заіи*нмеи.і майисрами. так вініпі Ліг. Ііл мпіні іДівопин іцкионнть і ві ітам бсзріїоІТНГІХ 1
, ,ио 6> І- І" шь шпажне числи р«- гое \| ЬркСл.ін 6).іа .лаиовнсн.і Иомо'ГІ.НІ НІДКИ. ЩбЯНЙМеИШс і ,Х

250 бе.іробітних нараховуктіл * 
гут. В далекому Кокрсйн так

■лі *в,тнв W.v»*b мсілаен» ірв»- >вр НоГ, 1„м, скликаний л.ія їв..її. -іі,.тят„ щ
******..... КСМІТС. , . ........ П...ЛИЛН ІМ.ВХ І-бПНИВІ» В СПЛЛ», ЧИВСИСИИ» можна її ТИМ Пі IV Робітники іі робітниці. К .,
прсдсмшіикн ІИ|.І» і наших братні* юлосонаниа на 11 ,|.л«н. Пік,мив- >8 купити МОЖНа II там. *10. ...........
ntwwiii.iui* ИнікЖ.іін" плани асиок .тяли тт А І а.іа» і І. Стовалкж ".МО. а ИКІЯЬ важко повести бо " *ГН> 11 ||на І'ШХ Літрів
rtpauii. V травня були ібирн аідділу КІТ j |к)ть6у ojn'aiii зоиано. А треба АФІІ.с й реце|н іідіпік МекІЇОІ

'21 киї,пв відбулась ліктя нл тем'- іранку, потім спеціальний інійннй мі- j ÈtjpoôimHUÙ. За ПреДсІДаТІМЯ.
----НргТ'ГОІТе.Н, відкрив віче ІІ
етан'жалувати безробітних, що

ний мітінг. і вечер<-м відбувся масо-
здчк«»ю з- Г*К)Д

ПРОГРАМА ВСЕКРАЄВОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ ЖІНО
ЧОЇ СЕНЦІЇ ТУРФДІМВіче: Поверх 2,0(ИІ слухачів 

прибуло на ІІОІ20Г.. !І!І П|МІЦЄНТ 
і усіх с.ту.хачі» становлять самі

інігрссуаііься ьишс на- |к>6ііниіини
7 травня відбувся' масовий мііімґ в

битті, які 
д<*«ою сприиою — Як ВИЙТИ З ТОГО НОЛОЖІ'Н 

ніі, яко існує нараз, де сотки 
ТИСЯЧНІ робітників гинуть З го 
лоду, а запомоги немає

На те так простісіньке ии 
таніні відповів Вудсворт, що він 
не може дати відповіді. Тоді 
.■.агукали зніт усі отого “вели
кого пар.іяментариста” іі Вудс 
корт сів, вже більше не відзи
вався.

■Промовив тов. Ііайндер. Ній 
вияснив усі причини сучасного 
положення робітничої КЛЯПІ, ' 
так само вказав," яким чином 
можна визбутися тієї кризи іі 
масовога вигмлоджуваиня робіт г

никне
Після 1І|і0М0ВИ усі робітники 

ній іна. і її грімко Інтернаціонал 
і вшикованими лавами вийшли 
демонструвати на вулиці.

//. іуцп.іюк.

Цим повідомляємо усі відділи Жіночої Секції ТУРФДі*. 
що всскраева конференція Жіночої Секції "відбудеться в Укр. 
І’об Домі у Вінніпегу, при яул. ГІричард і Мскґрсгпр в днях 
І і і 14 липня 1931 року з такою програмою;

1. Відкриття конференції.
2. Вибір верифікаційної комісії, пронірення ньоні унонио 

важень делегаток і іі звіт.
3. Вибір голови іі секретарок конференції.
4. Вибір комісіні. резолюційної, політично-освітньої, орга

нізаційної й по ііитаннкі економічної іі політичної бо

но

Як V вНТиДОСИ.и і-к.і М Галпж Уча- відограли.і нлшій місцсвисін п$кдсівв 
лення п if "Сіїмип.ика".снимв на .itкпи було U> осіб

.»Г, кліжя відбувсь масовнЙ-міїіиі rU травня відбулось 
в Укр Роб .loilivде вияснювано спра- і іучснмям МВКЖ з Н*»рксік Юннті 

40IKN ЛІГ. вечерон відбувся масовий мітінг

НА МАСОВОМУ ВІЧУ.
їм іі]інх(іщтмя так луже ті*!1 
літи. 1x0; їй ній що /і.а/іуваї! Гмм 
робітних, в галі була- тишина. 
(’коро .'Hiuiv аагожірив |н‘вор<-'И.і 
ник ш церкву іі релігію, но 
ус і іі галі пішло:

Гу у-у у!
Оте гутуканіїя тріпало пару 

міїїут. Прсзмдін нііеутілась,

голоеряани* за
Мавнт Картіер, В. К.

ну і ...і. н’"В.іанм на 11 іравнн 
майнгри нонннні гояееунатя іа П'кот піл юдим небом, на якім іак сам, 
МИВ, .>.|> К і Bopmpv Міннії Ліс h- Фарбі яроголікня інСдід 

іон. А Галів*, ,а-

2 І травин шнюлудні в нашій 
місцевості відбулось масове ні 
че, на- якому іцюмовляв Тов. На 

. , _ . „ І еіяи, що в зараз на обїздці в
А І аз я, кони піти на збори заіюмого- 1 . 4

-єдноіи" Ьритин Коломиїї. внс.іаннн о

іолеконання ротьби робітничої кляси в Канаді.
5. Політичний й організаційний звіт Центр. Комітету ЖС. 
(і. Доповідь про економічну іі політичну боротьбу канад

ської робітничої кляси іі участь в ній масових оріаніза- 
Щрцпі жінок-робітнинь.
7. Звіти комісій іі ухвали резолюцій.
8. Вибір Центрального Комітету."
9. Закриття конференції.

Колмен, Ьлейрмор І Іклвк*м* ін.тик на мпіііі V 
ля б\ла ianvBHCiia робітниками і po li адати ще, ш<» яР««п<ір>чено тон

Апницвми
2* квітки відбувся І 

Н.І ЯКІМ примовляв ТОВ
Вінніпег >
перинну кризу н капііалкіичних кра-

масовнй мітінг, 
М Попович з

вої організації с.лав*Нськоі
і ролясцити справу голосування на її кружним комітотом І N І^І1,іім 
травшг, одначе він не був допущений і Вннкувп».
чі і*і деяких єнорілиін тої органі сі- На віче прибули нпважпе число м-х‘ |,,|-|‘| 11 " "у1" |||‘|'|,!.‘ "1" 
«"■ ................. . І с,ок.,л„к їідн. ф -Д щеб мас почати. ІІ-лиця „ той час
дн і промовляли на мітщгах в ьлейр- 1 1 1 ' ролтаиїхна/ш свої сіі.іи по (чиї

, , , і,, і.,,.-, « .іухати промови лгаданого то ? .мор, Бслвкм Гилірсг. • ». і надворі.. .( та.ю тихо, ( тав
нарита. Нін говорив ла сконо-
Мічиу. ь-ризу, яка охопила зараз Lll,oc,ml ІіуД‘ IU""M далп 
цілий сни окрім ГалнисД,, П,Н"ІШІ|И- х"
Союзу. А зокрема говорив ,п, !Гі-уд,'д"т"' 10,,,,І,,,ТІ“ "1"
іяішй товариш „Р" Канаду, які .1,,,ди,,м "ж,,м ""мнуп,
миші пережинають бідні'фар !1 .« «>■"•'. «'■ >''>*
хорі „ ^ііникцн ,е„.рі,нн„іі; ,а,ІІ"м, Іа "u "І,ітп,піх

Іірини Алберт, Саск. і більше навіть, чим було напш а 4al-, fl,, пануїіІЧіГ к.тяен увси, гя ",ІВ І."1"1™11411-4 *•*•;".*• іиетих
Хго тї II* II повініїтук Tmini НО на бляшаїті. ще П'іав на ' и,,( Кризи звалює на плечі і №"' •'Іомії-.кіиго оііліскукали

панської о p.-ліфу в Ді Пес. му сміваТИск з б-,робітних. Гово ||lV 1ЯІЦИХ і |н*бітиик-и І-алянськин Союз,
міть тікати ві к и геть. Нас рив ще з одним, що мав повні- iipwcimii іі|юм"ви товариш Няішз -шлуніиіи іодосн; .
І , і иїхзли з тої" міста іі події рсіи, на-задгузь, товорилії при ,ак.зикав фермерів, щоб органі Говарщи І.аігидер! На
лін ь цілі. Прибулії ДО 1 одеон безробітних. Наш рідний бня іувалиеі. в [итолюційііі органі. 1,1,1 r,l'"llM>- 
[\г і, а відтак ііода.іигь, хто ку- hvvmvh «тав оаіакапі. що-в Кн ^ ^ її і ї’ і під проводом комуністи1!- ^ охоті, ш ті кліпі ><*іх 
дії -іахіпін. Місцеві без^-біпіі наді добре живспня бімрівїп ПІфТІЇ „ Канаді боро інсь і'І-и* У mix на сал.і. Тон. Паіін 
стали виші і у вати нас н pu Ді ним, вини нічого не роблять, іх -^а ще* життя в місті іі на фарм і пішов на пл я гформу. ищбн 
Цеє, та ми булігголодні, пішли міста годують задармо. Пахва ТУРФДомів' ць. нГ“М"ішти m зібраних робітщі-
и місто. лювнв ще Канаду та і прост ри ________ кін. Ще не ветіїг ітцрі[іти ви

Піниш і я II ta не я я таки до ті. , етунити на гпятііюр.му, а вже
РМНОГ". укр,...... ............ ............. .. Що К. може б Таь „орадити і МИ МАЛІ, НАГОДУ ЗОБА-
Купив II собі хліба за НІ центів, отим рідним і нерідним бімнс ПІТИ ФІЛЬМУ kPAUHA . 

і і к.ьіав собі дати бляшанку менам, шиби самі покоштували Нордсг, Алта.
помідорів. На отій б іншанці Tdro добра, що його мають без 
стоми напіи 1ь центів, а і мене робітні в Канаді. Отак, як би 
пзнветорник 20 центів. Щитам усі ті панн, більші іі менші
й,ІГ0 бохидить, щії.гЯ бі'. і робіт шекувачі, «ішли туди, де дають юв. І Мигович з фільмом 
ний? Тля би un -мі на немає реліф та побули за тим "pm Краеін 18 травня висвітлю 
б. іріїбпних, в його е зиск і біль кішннм" хлібом, тоді б може вани її і всі глядачі були вдово- 

Ні" нічого він не знає. менше брехали-. Хай би так ієні.
Пнів отой сторннк від мене поїхали собі ф|*сйтом поздовж

Товарині тн«>|>и« пр<>'гс-

Кличемо усі відділи Жіночої Секції ТУРФДім широко пе
чі квітня в нас демонструвалась 

фі 11-ма "Краеін" в ІІелес театрі. Уеяіх 
І)\» досип, гарний. 1 Німцаи, сскр

редискутувати цкі програму, взяти участь в дискусії на сторін
ках преси, а всі свої висування та резолюції прислати вчасно из 
руки секретарки ЦК ЖС.КОЛИ Б ТАН УСІХ БИЗНЕСМЕНІВ ПОСЛАТИ 

ЖИТИ НА РЕЛІФ БЕЗРОБІТНИХ А. Сидор, голова М. Иавіїівська, секретарка.РОБІТНИКИ ВИВЕЗЛИ ІНЖЕ- 
НІРА НА ТАЧКАХ.

В фабриці Ріхтера, в Лодзі, 
_И*іЖ'ний за надужиття іиженір, 
вернув но якомусь часі назад 
та почав господарити. Коли 
майстер іавізвай його залиши
ти фабрику, він вчинив аван- 
туру. ГІіігторатиснчна робітни
ча маса застановила працю, за
тримавши всі машини. Інжені- 
ра всадили робітники на тачки 
і вивезли на вулицю. Решту за
кінчила поліція.

1-ША КОНФЕРЕНЦІЯ ТОВАРИСТВА ДОПОМОГИ 
ВИЗВОЛЬНОМУ РУХОВІ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ
відбуватиметься 18-го липня 1931 року в салі Укр. Роб. Дому 

у Вінніпегу на розі вулиць ІІричард І МекГрсгор.

Тимчасова Керуюча Рада Товариства Визвольного Руху на 
Західній Україні повідомляє ніддьїй й гуртки ТОДОНИР1ІАЗУ. 
про ПЕРШУ КОНФЕРЕНЦІЮ цього ж Товариства, що відбу
деться на 18 липня рано в салі Укр. Роб. Дому у Вінніпегу.

ПРОГРАМА КОНФЕРЕНЦІЇ ТОДОВИРНАЗУ:

1. Відкриття конференції.

ЧЕТВЕРТА ВСЕНРАЄВА КОНФЕРЕНЦІЯ СЕНЦІЇ * дГл^ПІГкоїіІ к°мкії; "ровірет,я 
МОЛОДІ Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ 3. Вибір президії й секретаріяту конференції.

4. Вибір комісій: статутової, контрольної, резолюційної, полі- 
тично-освігньої, культурно-мисіецької, спорі инної, по пи
танню допомоіи визвольному рухові на Західній Україні, 
по питанню економічної й політичної боротьби робі і ничої 
кляси в Канаді,

5. Політичний І органі іаційний звіт Тимчасової Керуючої 
Ради.

6. Доповідь про становище революційною визвольного руху 
на Західній Україні й завдання українських робітників та 
фермерів в Канаді у відношенні до нього.

7. Доповідь про економічну й політичну боротьбу канадської 
робітничої кляси та участь в ній масових мовних органі
зацій.

8. Звіти комісій І ухвали резолюцій.
9. Вибір Керуючої Ради.

10. Закриття конференції.

Програма охоплює усі важливіші питання, що тісно вя- 
жуться з програмовою працею Товариства Допомоги Ви іво.іь- 
ному Рухові на Західній Україні. Питання доГОмоги визволь
ному рухові на Західній Україні, економічної й політичної бо
ротьби робітничої кляси в Канаді, праця в політично-освітній, ' 
культурно-мистецькій (спортивній ділянках усе те вимаїає 
основного й чіткого вияснення на Конференції ТОДОВИРНАЗУ 
та вплянування праці на майбутнє.

Перша Конференція Товариства Допомоги Визвольному 
Рухові на Західній Україні мусить застати усе членство гото- 

Якщо є якісь поправки або додатки до програми, то вони В1ім'дати відповідь на поставлені повніш питання в програмі 
повинні бути завчасу прислані до ЦК CM ТУРФДім, щоб вклю- ■ Конференції. Треба, щоби за оці питання заговорили усі, що 

СТРІЛЯЮТЬ БЕЗРОБІТНИХ, чити їх в програму і щоб доповідачі мали змогу включити Ц| • находяться в рядах ТОДОВИРНАЗУ. Керуючі ради гуртків
питання в свої доповіли. |і відділів ТОДОВИРНАЗУ повинні зараз же скликати надзви-

Всі відділи Секції Молоді ТУРФДім повинні широко обго- ; ча**ні збори усього членства на місцях. На цих зборах треба 
ЛИПНЯ, в салі Умр. Робітничого Довгу. Всі члени відділу Ж 1 ‘ 1 ' і. ворити і передискутувдти вище подану програму, взяти актив- «ознайомитись блише з програмою Конференції ГОДОВИР-
ТУРФДім обовязково повинні прийти на цей мітінг і взяти hl и 1 11 л* ’ кам і м. |п хчасть в передконференційній дискусії на сторінках нашої ^‘УЗУ, спільно застановитись над тими питаннями й дати иа нзтх
участь у виборі делегатів. Початок в годині 8.30 вечером. ......иком çi , -.ишя , і» п , всі пропозиції завчасно, засилати до ЦК CM ТУРФДім в'АПовідь в пресі ще перед тією Конференцією.

r г ла до безробітних і вбила 3-ох. _ . :
. Доповіді не є поділені по певним галуззям праці, але за-

а о-ох ранила. Комхністичного . '
га.тьні доповіді, включаючи всі ділянки праш. Це дасть мож-

посла Майора арештовано.
ливість делегатам взяти активну участь в дискусії на конфе- 

! КІІИУКУК і свого брага. Ажяслв- ренті мо всіх ділянках нашої: праці.
г 3 товариським привітом,

За Центр Комітет Секції Молоді ТУРФДім,
Ф. Палюк, голова:

До нашої МаЙНОІК'ЬЬОЇ vie це 
ви вости Нор.ісі. A.jTa., прибув відбудеться в днях 13-го і 14-го липня 1931 р., в салі Україн

ського Робітничого Дому у Вінніпегу.

Цим повідомляється всі відділи Секції Молоді ТУРФДІМ 
в Канаді, що Центральний Комітет Секції Молоді ТУРФДім 
на засіданню в четвер, 11 червня 1931 р., ухвалив, що Четверта 
Всекраєва Конференція Секції Молоді ТУРФДім відбудеться 
її днях 13-го і 14-го липня, в Укр. Риб. Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА:

На жаль, пе всі прибули як 
ми сне тіпалися, бо кілька днів 
персі пневі глитанням фільми

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНСТВА Й ЗАРЯДІВ ВІДДІЛІВ *>-"< зацікавлені и. і „ самій 

ТУРФДІМ. ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ І СЕКЦІЇ ™*-’.. *
МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ jcbKiix |нюі і ників прибуло зима

' * ло глядачів.
В часі побуту тов. Л. Мінт, 

вича в нашій місцевости за його 
вказівками створено комітет 
підготовчий, що має на меті є

......V
В анілін 1. Відкриття конференції.

2. Вибір верифікаційної комісії, провірення уповноважень 
делегатів І її звіт,

3. Вибір голови й секретарів конференції.
4. Вибір комісій: статутової, організаційної, революційної, 

політично - освітньої, пресової, культурно - мистецької, 
спортоної, по питанниі політичної і економічної бороть
би робітничої молоді в Канаді.

5. Доповідь представника ІІолІтбюра ЛКМ.
6. ДогіЙВІАь представника ЦВК ТУРФДім.
7. ПолІ^йчнй'Й і організаційний звіт ЦК CM.
8. Доповідь про дитячу організацію ТУРФДім.
9. Звіт комісій і ухвали резолюцій.

10. Вибір Центрального Комітету.
11. Закриття конференції.

%

СПІЛЬНИЙ ІІЕРЕДЗ’ІЗДОВИЙ МІТІНГ відділів ТУРФДім,
Жіночої Секиії І Секції Молоді відбудеться В ЧЕТВЕР, 2-го 
ЛИПНЯ, в салі Укр. Робітничого Дому. Доклад про перед- 
зТздові завдання виголосить тов. ШАТУЛЬСЬКИП, а опісля 
будеться обговорювати пропозиції до 12-го зізду ТУРФДім. чає* зирґаньюнаті, І"

варнетво Допомоги Визвольно

V -
і-

Всі члени й членкині згаданих віділів обовязково повинні при-
йтн на цей мітінг та-взятн участь в передз'їздовій підготовці. мх ххх 11,1 ,'ІХ 1 !,,|МІ
Початок в Годині 8.30 вечером. иоги в,йшл0 1 члешв К0М1Т"Т>"

вкдхічатчн секр<*таря, рівнож
він. і а но по блищі інформації, 
статут і проче. Ми сподіємів-я, 
що іі ми в Hop леї" будемо мати 

І відділ згаданого товариства.
Ко-чітетовгць.

СПІЛЬНИЙ ПЕРЕДЗ’ІЗДОВИИ МІТІНГ ЗАРЯДІВ ВІДДІЛІВ 
ТУРФДІМ, ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ І СЕКЦП МОЛОДІ відбудеться 
В ІІЯТННЦК), 3-ГО ЛИПНЯ, в Укр. Робітничім Домі На ньому 
мігінгу приготовлятиметься винесені на нередзіздових член
ських мітінгах пропозиції до 12-го з'їзду. Ирнходіть точно 
на час. Початок в годині 8.30 вечером.

МІТІНГ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ ДЛЯ ВИБОРУ ДЕЛЕГАТІВ НА 
12-яй З’ЇЗД І МІСЯЧНІ ЗБОРИ відбудутьса У ВІВТОРОК. 7-го

В словацькім місті Кошуті

-

«ч За Тимчасову Керуючу Раду ТОДОВИРНАЗУ:
Н. ЛІщннський, секр.ВИРІВНУИТЕ СВОЇ ВКЛАДКИ. Звертаємо увагу всім тим 

нашим членам, шо не заплатили ще сьогорічних членських вкла
док, щоби зробили це ДО КІНЦЯ ЧЕРВНЯ, або дали перед за
рядом своє оправдання, бо в Інакшому разі такі товариші втра- дра Кіернянчука в справі сіороевае 
тять членські права і не зможуть брати участи в передз'їздовій ,oro *<:,ІЬ|5 я игу6я!‘ пр<

підготовці та в виборі делегатів. Заряд відділу ТУРФДім. «j

М. Кадиляк, і олова

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ!"шу зголоситися Моя адоеса 
, TONY KIFRJANCHUK

Р. О. Box 71 Bo*o*n Sas* М. Король, секретар.
і

Ц

ЗАГАЛЬНІ РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО - ФАР- 
МЕРСЬКОГО ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА

Цим подаємо до відома членів і ч.тенкинь Робітничо- 
Фармсріьксго Видавіїнчого Товариства, що ЗАГАЛЬНІ 
РІЧНІ ЗБОРИ Р.-Ф.В.Т відбуду гься в суботу, "20-го липня
1931 року, в годині 9.30,рано в У<р. Роб Домі у Вінніпеїх

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:
1. Відкриття зборів.
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т.
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. Плями праці видавництва .па 1931—32 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1931—32 рік.
6. Закриття зборів.

X
Кожний член і кожна членними Р -Ф.В.Т. повинні обо- 

вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уповно
важення другому членовьЧцоб той заступив мого і голо
сував за него у всіх сиращух' які збори будуть вирішувати. 
Друковану таку форму уповноваження, готову до випов
нення. можна дістати перед зборами від секретаря Робіт- 
ннчо-Фармерськііі о Видавничого Товариства J

За Раду Директорів Р.-Ф В.Т-:

В Н КОЛІСНИК, голова М КАІЦАК, заст секр

W



і
НКИИНІ

J ПОВІДОМЛЕННЯ.НОВІ КНИЖКИ З РАД, УКРАЇНИ
ПІКНІК І БРУКЛЕНДС М ХН.

і
МІСЯЧНІ ЗБОРИ в

Бруклендс Мам вцб\ :
І»і 1 V

и а іятни\
м ь s-їй юдині ве.чероМ

і Р<»6іткмчо-Фжрмерсь»иі Книг армії у Вінніпегу на днах отри мана новий 
трай(порт книжок і Радянської України. Між ними с і, такі книжки, які вже Ufc 
були вичерпані a tapai їх знову можна набути в нашій книіариі.

БІБЛІОТЕКА САНІТАРНОЇ ОСВІТИ.

ЦІКАВА СПОРТОВА ПРОГРАМА!

УКРАЇНС ЬКІ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ 
ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ МІСЯЧНІ ЗБОРИЧи додає сили ждькоюль? — Я. А. Ьарський 

Чи корисно пити пиво?
Які е напої, та що вони дають організмові. — В. А. Угдов 
Що повинен знати сільський учитель про сифіліс. — А. А. Соболів 
Г онорея, кара на жіноцтво. — Какушкіи 
Хдькоголізм та венеричні короби. — Г. М. Хорошій 
Що повинна знати жінка про себе. — Л. Матне*на 
Як убезпечити дитину від т> берку льоти. — Н. Андріяиіена 
Порали ваіітннм жінкам. —* Г. Михайлюта

ДОКТОР Й. МЕГАСВАЖНЕ ДЛЯ Т1ІММШС, оит.Я. Емірський ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СІ КІШ ТУРФДІМ 
У ВІННІПЕГУ 

— відбчдутьса —
ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР 

машина. Най-
ОЦИМ ІІиВіЗ'МЛЯЄТЬіЯ всіх робі тни 

ш<> покупили тикети н.і базар
влаштовують

Найновіша екс-рей 
новіші електричні машини ю без- 
-HivpauiAiioi о лічення. Лічить ве

неричні недуги.
10Т644 — ІОІ STREET 
R оом 201 Kitchen Block 

I Phone 4645 Edmonton Alt*

В НЕДІЛЮ. 5-ГО ЛИПНЯ 1931 РОКУ який мав відбутися 17, 18 і 19 неї 
1 ЯКИЙ 6\Л.| відлежено і.. 26 
червня, шо цей базар ьиох деться аа 
10'І 11 липня I Іерск.і U ЙІЄ про

В ПОНЕДІЛОК, 6-ГО ЛИПНЯі

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ 
в 8.15 юдині вечером£НА ФАРМІ РЗТ В ІСТ НИЛДОНАН

♦ "аі ато важних справ ю яиршіен- 
ня. Кожна, членкимя інтимна прмиїи 
на ці збори

Як повинен харчуватися робітник. — Л. М. Японська 
Як доглядіти дитини. — В. І Скрябін
\’жкрив.іеиня^тіла у дітей. — Н. Б. Шмарсвич *....................
Oa^yiàdurfpopTH. __ Мих. Димний ?!

/Сифіліс, суть захоруванна та боротьба з ним. О. Є. Абржмович 
К. О. Череповський

УВАГА! ГЕМИЛТОН, ОНТ

ДР. Н. ЛАНДІСДРУГИЙ ВЕЛИКИЙ m ’.и>Му'4І^6іінич 
воі о Тем.ірис Ні.і. пі дб \ц-ть’ся в "не п 
їм. 5-ю .1 :.:мя І;,! Мері, пій І орі R*

и. “ÏÏS... ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРКИ ЖІН-
СЕКШЇ ТУРФДІМ

Троки ьп N ЇМ візі іджаїим ^ m
дини Вразі неіцяоди ібй самий пік
нік відб\ деться'п СЛ1Д\ЇоЧ\ ке діл Ні

ЛІКАР, ОПЕРАТОР 1 АКУШЕР 
Екс - рей машина Електричні ма
шини до лічення нед> r. Спеціаліст 

по венеричним недугам 
і MIAS нт. * іон 
1‘иоєеі Тміеітт ?lî4fПІКНІК

І Іроти алькоголізм>
Нормальні та патольогічні кровотечі в жінок 
Порадник для матерей.
Життя та смерть
Рух і праця. - Д. Фердмаи ...................................
ІІраіія та1 відпочинок. А. Журавель .........................................
Харчування й життя. — П. Кравець ............................. ....... .............
Чому не всі люди захорбвують на заразні недуги? — Л. А. Ьерштейн 
Чим і як і оду вати немовля й малу дитину . — С. Шаферштейн 
Кожен сво* здороня кує.

987 к* ОМ О
Др. О. ї*арвінський ... і ■

ГІ. Кравців
Оіїнм повідомляємо всі наші відді- j 

ли Жінсекції і відали ТУІМ*Дім. що 
ІІК Жінсекції ніци.іає товаришку X 
Зеиь на організаційну обіздку 
Канаді.

У к Р А НЕНЬ 
Д р. Ю. P А І А Ь

M D C M.. L.MC.C. .

П і І Лікар, Акушер і Оператор
Член Доміїгіяльної Ради Лі1 арів

CANADA BUILDINU 
S*»* L TOON S*»H

(Коло сіен4»н>ю.і статі»

4

ВІНКУ BEP, Б. К

В КОРИСТЬ РОБ-ФАРМ. ПРЕСИ Ним подаєтьсй до відома всім \країн
СЬКНМ роОІІНИК JM І Iі "НННЦЯМ \ Вен Просимо всі відділи Жіночої Секіїіі, 
кхмер, що в суботу, 4 
грається в Укр. риб Іимі над іншим
но гарт драму н.. і тії и. н “ПІСНЯ „ ,
ІЗРАІЛЯ". І Ір* л а : і,, „ i.vix р.-оцникін ааришка День бу ла в Радянському
і робітниць ирнйіи і ромадно,
Потім не жалували. Початок тчне

МіГСІКоМ

20 3С А. Бахмутська 
Билячка (в малюнках). — Гіроф. Е. Г. Черняхівський
Від чого трапляються х проби. — Д, І. Гфімму..............
іаразливі иашкурні хпроби та як від них уберегтись. — А. М. Петров 
ідоровля сільської родини. — Др. О. II. Марзеев
Подагра. — Проф. Є. А. Черніков...................................................................
Життя і здоровля людей. — Др. І. Kу ровець ........ ............

іипня. від» щоби добре оголошували мігшій то- ^ 
варишки День в своїй місмевостй. [о- • '

.
Робітники й робітниці! Проведіть неділю на свіжому 

повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старок раєві і тутешні перекуски, холодні 
напитки, всякі несподіванки, а до всего того пригра
ватиме добірна музика.

Ьудуть боротися: ВІКТОР ЮЗЕФІВ, домініон чем
піон і БИЛ КРОСЬІ. Манітоба чемпіон, та НІК ГУМІН- 
СЬКИП I І1ЕТ КЕРЛЮК.

l)r. H. HershfieldШиби Сонні через кілька місяців, де вона
їхала з канадійськок) жіночою делє- 

! ran ієні І бачила своїми очима, як ро- 
* бітники і селяни будують свою соці- 

! ялістичну країну. Вона передасть ро
бітникам і робітницям свої нражіннл 
т Радянського Союзу, тому 
робітниця повинна прийти на цей мі- І 
тінг і почути правду про робітничо- ^ 
селянську державу.

Не тільки робітники, але й робітни
ці повинні прибути чисельно на мі- 
тінг І послухали 

МИ іній будуть відбуватися в еді-

і одіжі Н ій вечерм ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР 
( пецімльність: венеричні хоробм І 
хірургія. Говоримо по українськії
5 76 Main Si . Coe 

W і
Phone*. office 26 600 wee Ж6 1 63

РІЖ НА ЛІТЕРАТУРА.
ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ- 

■\1 ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО.
Аі ■ к амоея Ave 
ManАфондський пройдисвіт. Оповідання. І. Нечуй-Лееииький

Талант, та інші оповідання. С. Васильченко ..........
Нові оселі. Оповідання. С. Смілякський 
Циркуль. Оповідання. Г. Косинка 
Тіні в завулках. Оповідання. С. Жигалко 
Буатель. Оповідання. П де-Мопасан
Та ворітьми. Оповідання. Г. Косинка...........................
Нять оповідань. Юрій Смолич .................................................
Наймитська правда. Повість. Я. Цинкер
Пеєр і Ульф. Оповідання. (З життя в гірській Норвегії.» Бойе.зен
Жття і діяльність Юстуса Лібіха. Г. Лусновський .........................
Підручник німецької мови. Випуск другий .....................................
Якою мовою навчати дітей. І рашенко та Волинський
Жінка опановує техніку. Г. Подорожня .............................................
В. Винничеико. Ол. Парадиський.............................................................
Звір предковічний. Оповідання. Джек Лондон ...................................
До розвязання національного питання на Україні. А. Хвиля
Дитинство та шкільні роки Леніна. А. Ульянова ............
Зникле село. Історична повість. В. Юр . .т...........................
Еволюційне вчення та релігія. <3 малюнками.) І. М. ІІоляков 
Нарис історії класової боротьби та соціалізму. II. Христюк, т. II 
Нарис історії класової боротьби та соціалізму. П. Христюк, т. Ill
Народні перекази та легенди про Шевченкову могилу ...................
Оповідання про маленьку людину. Л. Чернов .................................
Шість оповідань. В. Вражлувий
Коральовий острів. Оповідання. І\ Ьаллантайн ..................... »...,
Будяки. Байки. М. Годованець ...............................................................
Парово» гуде. В. Худяк ....................................................................
Оаза серед льодової пустелі. Оповідання. Б. М. Гро мов ...............
Море та його життя. (З Малишками, в тексті.) П. І*еляев . .
Твори Г. Кнітки-Основяненка. Том II (II оповідань) .....................
Біле золото. Оповідання. Мамін-Сибіряк ...........................................
Морське вовченя. Оповідання. (З малюнками) Майн Рід ..............
Залізниці. Наукова розвідка. II. Калюжний
Вулкани та землетруси. Наукова розвідка. P. Р. Виржиковський 
На Місяці. Фантастична повість. K. Е. Цьолковський
Вибрані твори С. Васильченка (в оправі) ............
Вибрані твори В. Короленка. Том І....................................... ...............
І алісман. Оповідання. В. Винничеико .......................... ....................
( ередньовіччн. Робоча книжка з всесвітньої історії. Г. ІОшенко 
Дідье — дитина народу. Оповідання. Б. Ьонеф
Лимани, їхнє життя й Значення. (З малюнками) Н. Г. Заюворський
Хоробрий кравчик. Повість. М. Залка .........................................................
(..правжні пригоди Христофора Іуолумба. Оповідання. М. Андре ..........
Микола Джеря. Оповідання. І. Левицький^
Морські тварини. Р. Криву сева
Мрія. Том XII. Еміль Золя ......................................................... ................
Котра година? Оповідання про час. М. Ілін.................................................
Гагро іа нової імперіалістичної інтервенції н СРСР. С. Пігачон 
На західному фронті без змін. Оповідання з минулої світової війни 

Е. М. Ремарк
Кропавий похід. Дії польського фашизму на окупованих землях Захід- 

ньої України *■
Хлопя й дівча. (Розмови товаришів про полову справу.) Др. М. І одан 
і пйюмвоки, С. Руданський

Хто замовить цих книжок на $5.00, той отримає 
науковий радянський журнал вартости одного долара. Хто замовить книжок 
на суму $10.00, той отримає кілька ріжних науквих радянських журналів 
гартости S2.50. Спішіть з замовленням, бо ця наюда скоро промине.

Всі замовлення разом з грішми висилайте на адресу:

кожна

.10
HOME MEAT MARKET

ІОІ Sr
.10 Оцим повідомляємо всі відділи 
.03 ТУРФДім, Жінсекції, Секції Молоді і 
ІУ РЗГ, що Ировком в Торонто висилає

* організатора т. І. Сембан на оргашза- 
•*3 ційну обїзджу в провінції Оитеріо. 
.10 Той. організатор відбуде ряд мітін- 
07 іів в слідуючих місцевостях:
35 *иРт Френсес, Оит. — дня 2, 3, 4 

5 липня.
«г Товариші й Товаришки! Посгарай-

• іеся принд організатора широко рол- 
ЛО голосити, розповскіяігиіючи оголошен- 
.10 ня на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли

наступ буржуазії на робітничу клясу 
і кожним днем посилюється, КОЛИ ВСЯ
КІ українські прихвостні капіталістич
ною світу виступають в провокатор
ський .спосіб на сторінках своєї про- 
дажиьої преси проти робітничих ор
ганізацій та робітників, що перестали 
йти иасліпо за ними, коли всесвітня 
буржуазія готується до нової світо- 

ріті, а першу чергу проти кра- 
Рад нам треба зміцнити наші 

ряди і опрокинути ті всякі наклепи 
ріжних “сусів" і їм подібних. Це все 
широко вияснить т. організатор на 
місцях і Вашим завданням є постара
тися, щоби такі віча були мкнайчи- 
сленніші, щоби на них прибуло все 
робітництво Вашої місцевості!.

Про час І місце мітінгу слідіть за 
оголошеннями на місцях.

Місцевостигне :>азнач|Єиі в маршру
ті т. організатора, а 
лн-б, щоби організаторг пробув до їх
ньої місцевості!, просимо написати на- 
адресу: X

PROVCOM turfdimX

300 Bathurut St Toronto 2\Ont

Phone 6365 10342

Виробляємо старо краєві ковбаси, 
сальцесони, балони і ріжною ро- 

Виси.іаємо на 
Пишіть до нас 

по інформації. Властителі:
Д. САРАМЧУК І В. МАРЧИІШШ.

SuMONTONДЛЯ АВТОМОБІЛІВ ДОРОГА ЦЕМЕНТОВАНА ДО 
САМОГО ПІКНІКУ. товаришки Зень.

да мм» ні вироби, 
провінцію С о.ЬЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! дуючому прядку:

четвер, 2*н пят- 
ницю, 3, в суботу, 4 і в неділю, 5-і "

БІІІФЕИТ, САСК.
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару “Килдонан" і їдьте нею аж до 

кінця. Там треба пересісти на “Еейнт Пол" кару і їдьте нею аж до 
Фортієр Евию. На місий вас стрінуть представники пікнікового ко
мітету. Використайте вільний час на відпочинок серед природи і 
своїх знайомих.

липня.
БРЕНДОН, МАВ. у вівторок, 7-ю 

і в середу, 8 липня.
ПОРТЕДЖ ДА НІЧ ІМ, МАВ 

твер 9 і в пятниню? 10 липня.
ЦК Жінсекції призначив на кожну \ • 

місцевість від двох до чотирох .Д1ІІИ
ДЛЯ МІТІІІГІВ ІОШІрИІІІКН ЗеїІЬ тому,
щоби товариші й товаришки на мі
сцях .постаралися скликати найменше 
один МІТІНҐ для англійських робітни
ків і робітниць, на яких товаришка 
Зень буде промовляти в англійській 
мові. На тих мітіигах треба дати то
варишці всяку поміч в організуванню 
Товариства Друзів Радянською Со
юзу. Оголошена отримаєте в англій
ській і українській мовах. Постарай
теся оголосити МІТІІІГИ добре, щоби 
був успіх.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРО
taciупас у всяких судових справах 
як також полагоджу в всякого ро- 
яа справи контрактові, іемельні, 

спадкові і і таро краєві.
S V OZERO LL В , . 

*917 Royal B -jk Ві ос Winnirfo 
2 u \ ИШ ЮіІМН I.VIH.K, Ьо.Г, Сіиі-І ОЛ 
У РмONF 89 262ОСТАННІ ЦЕНТИ ЗБУВАЮТЬ 

ПО ПУЛ РУМАХ І|тов.м.нагінсьний

ПОВІДОМЛЕННЯ!
Капускейсінг, Онт.

. Лдшш.нх'Ь би, що BMiv тикої 
кри.ш, що охопила 
країну, робітники ішішнні уск 
moil увагу твортати на клятву 
боротьбу і ворогом робітничої 

Повинні підтримувати 
ті бої, що їх анодяп. і иідомі ри 
бітники

Одначе треба і ката ги, що ба 
тато і. ще робіпіш,їи таких, що 
тримають!1 Я - їатека під робіт 
ничиїо руху, піп рачу» мі, чаї і 
гроші намарно по уч яких но 
‘рнх, по пу.ірумах.

От ХОЧ би II тутешній мігце 
Найти б до будьнкоп) 

ну.іруму, екрі.іь ПОВНО |ИібіТНІ1 
' кін, що поцокують II куті І о II 

карти й набивають і нін:ю грою 
кишені параштам 
маюча я на підчаль під к.тяеоної 
боротьби, ще й (ІМІНЮЮТЬ її 
З оцим інхом мусять робітники

Вінніпег, Man.О Управи і ель бувшої бу- 
чарні м.її. О.К. Meat Market 
п.ч. 595 Селкирк І.нині від
крив нону йучерниі під ч 
521 СІМІКИРК (другі две
рі піл Лжунел стару) н.н. 
EXELLOR MEAT MARKET 
Слідіть іа Гі иідкрипим!

. S червня номер ІОН Мирнії 
, Нйііні ььіій. ІІокійяий товариш 

На пораду
тутешні

х іт і и п тонший час 
.lii.iijiiit він підчаїии операції, 
після того термін страшні болі. З товариським привітом,

За ЦК ЯТЇнсекиії,
М. Мавіїівсі.ка-, секретарка.

і тики бажа-
}■ЯІЛ ІЮІ о мучили НІ і Мерп.-КЛЯСН Тіні Миром ііагнь ькнн іі|*

ІІоходиі: і Хоялів ЗО років 
(ЮСТКОВД, поні і у Копіічпіщі, Ги 

Іі Канату приїхан і

Так ноно іі і ФІЛЬМИ!ФІЛЬМИ!ФІЛЬМИ!І . . . . . . . .
Продаємо ріжної всличн-1 ;------------------------------------------------ ;

ііи ФІЛЬМИ до фотографій- і % ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ S

іпчпна

УВАГА! СПІВАКИ!/УВАГА!І чи", році, працював по у і і х ро 
бот ах, а найбі льше працював і 
місті Цінніш ї х

Як що баж-ієте маїи « 
красних- дуеіін. іак в цій 
І акти часу, ІШІПІІ І. до ВІЛЛІ.'IV 
Дім и Ttjpoinu, Омі.. і*івпочїіс 
силаючи $2(Ю. а оіримаєіе відворот 
110)0 ТЮЧТОНІ їакнй збірник 
* В збірні!К\ t Н* ДХЄІІВ (усі 11 Е\ 

проводі ияна). Зміст:
1 І МИ КОЛІНЬ ЦНІІЛИ.
2 Чом\ і тобою ми ж* хиилі.
,4. Ой ПО Юрі ромен цвіте,
4, І широкуhL.I' Ihhv
5, Люблю дивитися.
6. Тиха ні
7. айпілі'л. і
4 І*НДат * : 'І Ç

К-. ill |ь • і. І у11 - : Н • ! ! V Л ДНі.Є
10. Че

Не ДИИХЙОІ КрацІІИЙ ІІЬІ1 Є.
I Така Гі Доля.
II І леї ія
16. Не найдуть квітки !імбю.

(О соль.і мійо)

ирнук пре- 
\лр;ті, не.- 

ТУИФ-
них апаратів (кодаків). Вя- 
кіичуєіио ФІЛЬМИ в протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 
кованнх цінах. Заходіть або 
пишіть До нас на слідуючу

•• К И іі - О Б А ”
Ми також нироблнемо 15 ін
ших гатунків коди і сайди 
Доставляємо до старів в мі

сті і нота містам.
За вдоволений ручимо.

! ARCTIC DRINK COMPANY |
« 8G2 Selkirk Ave., Winnipeg і 
\ Phone 54 227

oill III llll II Hill III. IIIIII III III II lllllll Mill Mil nil llllll IIIIII III III lllll III llll III! III HI II11 III K

( УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО ]
= М>е на складі псі старпкраені І каналІЯськІ ліки та пявкн. Вся- =
Е кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі Е 
r медицини, ти зайдіть або пишіть до нашої аптеки на адресу: - Е

ROTH BAHT'S DRUG STORK
І 594 DUNDAS STREÇT, W. TORONTO, ONTARIO =_.
ЛНІІІШНІІИІІНІІІІІІІІНІНІІІНІІІІНІІІІІІІНІІІННІІІНННІІНІІІНІННІІІНІІІІІІІІНІІНІІГ

ІІОПІ IIMXMplill
відбувся II.I l.ll Червня ІІ 1 голи
ні ІІОІШ'іу Ц|Г, робітники ВІ ІПрМ
Війн ли тоїіііршіїа на цнентир. 
I It ,\ор* міом і,-пін і'і.'і, ІМТл і:рп 
мшияи Над ДОМОВІПЮЮ гов ( '.і 
вик. На мі'Хіірон товариша п;о 
ма.іовіїно k9N.no. Усім ;ке|пі:и 

ланцям ймеказую щиру подяку 
к'.ІТи.

ИІНГІ

адресу: І
WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE.15
600 Self irk A vends 

Man. ! іW і nn і f* a

un
VU

ІЄНІ МиЯ Доле
бор,,,,,," м не м,ш .керма,in ОБЇЗДКА МАНДОЛІНОВОЇ
гном у маги від Фронту боротьби nDYCPTDU
за працю або повно втри мини я иГДСиІГп

Be.ijHtôimHuu.

.1 > її
ідодатку ше один

1 (» О сонне моє 
Члмовлення р;і toм з трішми засилай--------------- Відди 1 УИФДім > Веі |н*внл ріиінії

вислати на коротку обіздку свою Ман- 
МЕИЕ ЗЧАСЛ А ВІДВЕІ* ВА.ІИ OUI- долімову Орхестру, яка відвідає нижче

наведені міщеної ти і дасть ряд пре
красних концертів. >\н апелюємо до 
всіх робітників і фармерів в цих око
лицях, щоб приходили на концерти 

цМнд чисельно і вислухали прекрасних пі
сень та іри на мандолінах. ІІроїрама 
концертів д> же багата і ми р> чимо 

хворування j ц0 Bcj слухачі будуть з цеї вповні 
в цепи тали ві днід х вали мене Мої ї>цні -задоволені 
І .Н4Й..МІ ки-н.,1,, ДН». зле й ніднідт До членів нашої організації і до її 
ьзлн мене не зніж мені „.те і я пер сим па тиків апедиісио дати вс.ку м„-

ра.іьн> р матеріальну підтримку Нашій 
Мандоліновій Орхестрі. Віримо, що 

Відвід хвали мене знані мені оиікхни тоьариші постараються о безплатний 
І опійній хв.ч-их віддих І* .! . Лі! нічлії і харчі :и« наш,,, і,реєстри, ак

також перевезуть Гі з одної місиевости 
н дру і у. Лл це все заряд відділ> 
Т>І*ФДім у Вегревнл вже пори скла- 

опікуни (ки) хворих З ВІДДІЛІВ Товариську подяку.
Концерти відбудуться в слідуючих 

місцевостях і в слідуючих днях:

те на ;»д|іес>
Branch Ukrainian Labor FarmerW O R K E R S A N I) F A R M E R S 

BOOK S T O R E
КУМИ ХВОРИХ РЗТ. Temple Association 

300 Bathurst St. — Toronto, Ont.Лммінгтон, Оит. WINNIPEG, MANGOO SELKIRK AVENUE
Я мала серйозну операцію >

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЯМ, ОНТ.зор. Онт. в Джеме рал Метроподтан 
Гости лл

II Е І> Е л II Л А Ч У И Т Е ♦із час мойої о
. Ново - заснована Робітнича Ko огіератива м.ік на 

складі тросе рік. і мясо. Ко-оисраінв, но мр влить гамі 
робітники. Ко-оітератива висилає товари на замовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на імлі іничі до
роги. Добра обслсга,'взірцева чистота. Одні піни іСш 
всіх. Чистий зиск ко-ош-ратмиа ,вертає своїм покуп
цям. КУГІУИТІ-. всі y ко-опі раніш:.

INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltil
West Fort William, Ont.

“BOPHEPC ЮНИТІ”
Офіиіяльний орган 
Ііоркерс Юниті Ліг 

“Воркерс Юниті" виходитиме два 
рази на місяць і писатиме про бо
ротьбу на економічному фронті.

Подаватиме новинки з руху чер
воних трейд - юній, з опозиційної 
боротьби в реформістичних трейд- 
юніях, про організування неоргані
зованих! Ціла сторінка буде при
свячена безробіттю!

Міститиме статті провідних това
ришів трейд-юнійно/о руху в Злу
чених Державах і інших країнах,

Обеднуйтеся довкола “Вор
керс Юниті”! 
її пачками для розпродажі! 
Засилайте свою передплату!
Цілорічна передплата $1-50; півріч

на 75 центів. Гуртова продаж 
по 24 цента за число.

Передплату й замовлення 
засилайте: --------

шч ий і>41 пізналася з ними в шииілли

міні тон і від них довідалася я п»> 
тих не інаннх мені людей
члени
РЗТ з Внндзор й Jet Киндзор

Не було іакого дня, щоб не віті 
дзіали мене ті самі (як ц вже зі а

1101 Gore Street

Плейн Лейк, Алта. 
липня.

Ленюк. Алта. в четвер. 9 липня. 
Ту Гилс, Алта. — в пятмиию, 10 

липня.
Мусідора, Алта.

в середу. 8
дала» незнані мені люде (тепер лл-ши 
вже мені добре знані), як рівн». ж 
знайомі мені ідавма,
Лііройт принджали відвідати мене.

Складаю я їм щир\ подяку за ті 
їхні щирі співчуття.і прихильність ДО 

які я зазнала від них підчас

ЯКЩО ПОТРІБНО ВАМ
деякі навіть з

МАТЕРІАЛУ ДО бУДОВІІв суботу, 11

< лава. Хлта.
Мирнам. Алта. 

липня.
мойого хюрзяания в шпиталю Стубмо. Алта. > вівторок, 14

Рівно ж дякую щиро членам РЛТ і липня, 
опкх нам (клм і хворих всіх трь»»\ Мирослаана. Алта. — в середу, 15 

„ ,т л липня,
відділів РЗТ з місцевостей ЛшішГКМРі Бучач. Алта.
Киндзор і Ici Киндзор, за їхні віти Гілак. Хлта. 
дини Київ, Алта. ~ в суботу, is липня.

,Ь же я aui.ivв», 'шо не можх Ах ги Вилиж дон, Адта, в понеділок. 20 
членкинею РЛТ, такої помічної ддя Кедром, Алта 
рмбітмиків організації, не мож> бути ЛМтж.
з причини старших літ, бо тільки д | Пакам- Гайвей, Алта. - ■ середу, 22
45ІЇГ'можна впис хватися в члени {липня.
D >т Ьидрю, Алта.

‘За заряд відділу Т>'РФ.1ім у Вегревнл, 
В. Лушік, секретар.

в иеді-ік», 12 липня 
— в понеділок, ІЗ Замовляйте

ТОБТО: ЦЕМЕНТУ, ВЛІІМА, ІІК.КУ, ІІІУТРУ, ЦЕГЛИ 
АБО ІМ. БУЛІВЕЛБМИХ МАТЕРІЯ.ІІИ, ТО ВДАВАЙТЕ
СЯ ДО РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬКОІ КООПЕРАТИВИ.

в четвер. 16 липня, 
в пятницю, 17 липня.

ОБ( ДУІ А ТОЧНАЦІНИ УМІРКОВАНІ

у вівторок, 21 THE WORKERS AM) FARMERS 
VO-OPERATIVE ASS X. LTD.

Cor PRITCHARD A BATTERY STS.

WORK ERSIMTY
Room 56, 70 Lombard St

Ontario PHONE 56 205в четвер. 23 липня.
Toronto

Олемг Савдуїяк
•V

щвш

Jt
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. >0 ЧЕРВНЯ 1Ь)1. Z Число 78.Сторона в ч

Др. В. ЧАСНИИ
Л1К\Р. АКМІІГР І ШІГРАЦШ їмо. CM. L M.C C.I 

s npefc-thboin у шіініа-іат а >1чнтрежлі I L1. Ьоигф**с,
417 SELKIRK AVE -
(На nUui д-оа І ер—а бека. І

— PHONE 55 866
Уражує також вечераам.

WINNIPEG

ОПРАВЛЯЄМО
Повідомляємо всі відділи наших організацій 

і все чЛенствр та читачів зокрема, шо Робітиичо- 
Фармерсіже Видавниче Товариство оправляє вся
кого рода книжки по УМІРКОВАНІП ЦІНІ.

Ціна оправи різна: залежить від величини 
книжки й якости матеріялу.

Дешеві книжки оправляємо в грубий кольоро
вий папір від 10 до 25, центів за книжку. Дороші 
книжки оправляється в шкіру (ледерет) від '2.5 и. 
вгору. На більшу скількість книжок дається опуст.

ВИСИЛКУ КНИЖОК НАЗАД ОПЛАЧУЄМО САМІ.

ЗА ДОБРЕ ВИКОНАНУ РОБОТУ РУЧИМО.

Замовлення шліть на адресу:
»

THE WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS’N, LTD.

Cor. Pritchard Ave. and McGregor St.
MANITOBAWINNIPEG

»
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